& YAMAHA

KEYBOARD CYFROWY
DIGITALA KLAVIATURA
SKAITMENINE KLAVIATURA
DIGITAALNE KLAHVPILL
OUTNTANEH CUHTESATOP

PODRECZNIK UZYTKOWNIKA
LIETOTAJA ROKASGRAMATA
VARTOTOJO VADOVAS
KASUTUSJUHEND
PHbKOBOACTBO HA MOTPEBUTENA

— PeER-e383
— YPT-380

— P5SR-ewWw320
— YPT-W320

Przed rozpoczeciem korzystania z instrumentu nalezy
doktadnie przeczytaé rozdziat ,ZALECENIA” na stronach 3-5.

Pirms instrumenta lietoSanas noteikti izlasiet sadalu 3 Polski

“PIESARDZIBAS PASAKUMI” 3-5.

Prie$ naudodami instrumenta bitinai perskaitykite 3-5 L LatvieSu

psl. esantj skyriy ATSARGUMO PRIEMONES.

Enne instrumendi kasutamist lugege kindlasti jaotist L Lietuviy

L,ETTEVAATUSABINOUD* |k 3-5.

Eesti
Mpeaun na nanonsBaTte MHCTPYMEHTA, NpoyeTeTe E

LAAPEOMA3HN MEPKW® Ha cTp. 3-5.
Bbnrapcku

HEEHHEH




Numer modelu, numer seryjny, wymagania

dotyczace zasilania itp. mozna znalez¢ na Nr modelu
tabliczce znamionowej lub obok niej, na spodzie
instrumentu. Zapisz ten numer w miejscu
ponizej i zachowaj ten podrecznik jako dowod
zakupu, aby utatwi¢ identyfikacje instrumentu
w przypadku jego ewentualnej kradziezy.

Nr seryjny

(1003-MO06 plate bottom pl 01)

2 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



PRZECZYTAJ UWAZNIE PRZED PODJECIEM DALSZYCH CZYNNOSCI

Szczegdlnie w przypadku dzieci opiekun powinien udzieli¢ wskazéwek, jak
prawidtowo uzywac i obchodzi¢ sie z produktem przed uzyciem.
Przechowuj niniejszy podrecznik uzytkownika w bezpiecznym i podrecznym
miejscu, aby moc skorzystac z niego w razie potrzeby.

A OSTRZEZENIE

Zawsze stosuj sie do podstawowych zalecen dotyczacych bezpieczeristwa, aby zapobiec
powainym zranieniom lub nawet Smierci na skutek porazenia pradem elektrycznym, zwarcia,
uszkodzen, pozaru lub innych zagrozen. Zalecenia te obejmuja m.in.:

* Nie wolno umieszcza¢ przewodu zasilajacego w poblizu
irédet ciepta, takich jak grzejniki i kaloryfery. Przewodu
nie nalezy réwniez nadmiernie wyginac ani w inny sposéb
uszkadza, ani tez przygniatac go ciezkimi przedmiotami.
Nie dotykaj produktu ani wtyczki podczas burzy
z wytadowaniami elektrycznymi.
Uzywaj tylko wiasciwego napiecia okreslonego dla produktu.
Wymagane napiecie jest podane na tabliczce znamionowej
produktu.
Uzywaj tylko dostarczonych lub okreslonych zasilaczy sieciowych
(strona 28)/przewoddw zasilajacych/wtyczek. Nie uzywaj
zasilaczy AC/wtyczek przeznaczonych dla innych urzadzen.
Okresowo sprawdzaj stan wtyczki elektrycznej oraz usuwaj
brud i kurz, ktéry moze sie w niej gromadzic.
W16z wtyczke do korica do gniazdka elektrycznego.
Uzywanie nieodpowiednio podtaczonego produktu moze
prowadzi¢ do gromadzenia sie kurzu na wtyczce, co z kolei
moze spowodowac pozar lub oparzenia skory.
Ustawiajac instrument, nalezy sie upewnic, ze gniazdko
elektryczne, z ktérego chce sie korzystac, jest fatwo
dostepne. W przypadku nieprawidtowego dziatania
instrumentu lub jakichkolwiek innych probleméw
z urzadzeniem natychmiast wytgcz instrument i wyjmij
wtyczke z gniazdka. Nawet gdy przefacznik zasilania
urzadzenia jest wytaczony, produkt nie jest odtgczony od
irddta zasilania, jesli przewéd zasilajacy nie jest odtaczony
od $ciennego gniazdka elektrycznego.
Nie podtaczaj produktu do gniazdka elektrycznego za
pomoca wielogniazdowego przedtuzacza. Takie podtaczenie
moze obnizy¢ jako$¢ dwieku lub spowodowac przegrzanie
sie gniazdka.
Podczas wyciggania wtyczki przewodu zasilajgcego zawsze
trzymaj za wtyczke, a nie za przewéd. Ciggniecie za przewdd
moze go uszkodzi¢ i spowodowac porazenie pradem lub
poiar.
* Jesli produkt nie bedzie uzywany przez dtuiszy czas, wyjmij
wtyczke przewodu zasilajacego z gniazdka.

* Produkt nie zawiera czesci przeznaczonych do naprawy we
wtasnym zakresie przez uzytkownika. Nie nalezy
rozmontowywac ani modyfikowa¢ wewnetrznych
elementéw w zaden sposob.

Ostrzezenie przed wod3 i wilgocia

* Produkt nalezy chroni¢ przed deszczem. Nie nalezy uzywac
go w poblizu wody ani w warunkach duzej wilgotnosci, nie
nalezy stawia¢ na nim naczyri (wazonéw, butelek, szklanek
itp.) z ptynem, ktéry moze sie wyla¢ i dosta¢ do wnetrza
urzadzenia, ani uzywac go w miejscach, w ktrych na
produkt moze spas¢ woda. Jakikolwiek ptyn, np. woda, ktéry
dostanie sie do wnetrza urzadzenia, moze spowodowac
potzar, porazenie pradem lub uszkodzenie produktu.

* Zasilacz sieciowy przeznaczony jest do uzywania wytgcznie
w pomieszczeniach zamknietych. Nie wolno uzywac go
w miejscach o wysokiej wilgotnosci.

* Nigdy nie wktadaj ani nie wyjmuj wtyczki elektrycznej
mokrymi rekami.

Ostrzezenie przed ogniem

* Nie umieszczaj w poblizu produktu ptonacych przedmiotéw
ani otwartego ptomienia, poniewaz mogg one spowodowac
pozar.

Baterie

* Nie wyrzucaj baterii do ognia.

* Nie narazaj baterii na dziatanie ekstremalnie niskiego

cis$nienia atmosferycznego, wyjatkowo niskiej lub wysokiej

temperatury (np. nie wystawiaj na bezposrednie dziatanie

promieni stonecznych lub ognia) ani na nadmierne

zapylenie lub wilgotnosc.

Mogtoby to spowodowac pekniecie baterii, co moze

wywotac pozar lub obrazenia ciata.

Nalezy przestrzegac zaleceri przedstawionych ponizej.

Nieprzestrzeganie ich moze spowodowac¢ przegrzanie,

pozar, wybuch lub wyciek elektrolitu. Jesli zawarto$¢ baterii

dostanie sie na rece lub do oczu, moze spowodowac

$lepote, oparzenia chemiczne i uszkodzenie produktu.

— Uzywaj tylko wskazanego rodzaju baterii (strona 28).

— Nie uzywaj nowych baterii razem ze starymi.

— Nie mieszaj réznych typéw baterii.

— Zawsze sprawdzaj, czy wszystkie baterie s3 wiozone
zgodnie z oznaczeniami biegundéw +/-.

— Nie rozbieraj baterii.

— Jeteli baterie sie wyczerpig lub produkt nie bedzie uzywany
przez diugi czas, wyjmij baterie z urzadzenia.

— Nie podejmowac préb ponownego natadowania baterii,
ktdre nie s3 do tego przeznaczone.

pmI-11 1/3

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika

3



* Jezeli baterie przeciekajg, unikaj kontaktu z wyciekajacym
ptynem. Jezeli elektrolit dostanie sie do oczu, zetknie

z ustami lub skéra, zmyj go natychmiast wodg i skontaktuj
sie z lekarzem. Elektrolity dziataja korozyjnie i moga
powodowac oparzenia chemiczne lub utrate wzroku.

W przypadku korzystania z akumulatoréw postuguj

sie dotaczong do nich instrukcja. Nalezy uzywac tylko
okreslonej tadowarki i w okreslonym zakresie temperatur
fadowania.

tadowanie z uzyciem tadowarki niezgodnej z instrukeja
lub w temperaturze spoza dozwolonego zakresu moze

spowodowac wyciek, przegrzanie, wybuch lub uszkodzenie.

Aby wtozy¢ lub wyjac baterie, przeczytaj niniejsza instrukcje
i postepuj zgodnie z zaleceniami. Nieprzestrzeganie

ich moze spowodowac pozar, przegrzanie, wybuch lub
nieprawidtowe dziatanie.

Przechowuj baterie poza zasiegiem dzieci. Dziecko moze
przypadkowo potkna¢ baterie. Nieprzestrzeganie tego
zalecenia moze réwniez by¢ przyczyna powstania stanu
zapalnego w wyniku wycieku elektrolitu z akumulatora.
Nie wystawiaj baterii na wstrzasy mechaniczne.

Grozi to uszkodzeniem, porazeniem pradem lub
nieprawidtowym dziataniem.

A PRZESTROGA

* Nie nalezy celowo powodowac zwarcia baterii. Wybuch lub
wyciek cieczy moze spowodowac pozar lub obrazenia.

* Nie wktadaj baterii do kieszeni lub torby, nie przeno$
ich ani nie przechowuj razem z kawatkami metalu. Tak
przechowywane baterie moga ulec zwarciu, peknieciu lub
wyciekowi, co spowoduje pozar lub obrazenia.

* W przypadku wystapienia jednego z nastepujacych

probleméw natychmiast wytacz produkt i wyjmij wtyczke

z gniazdka. Jesli korzystasz z baterii, wyjmij je wszystkie

z produktu.

Nastepnie przekaz urzadzenie do sprawdzenia pracownikom

serwisu firmy Yamaha.

— Przewdd zasilajacy lub wtyczka zuzyly sie lub uszkodzity.

— Pojawiaja sie nietypowe zapachy lub dym.

— Do wnetrza produktu dostat sie jaki$ przedmiot lub woda.

— Podczas korzystania z produktu nastepuje nagty zanik
diwieku.

— Na produkcie pojawity sie pekniecia lub inne widoczne
uszkodzenia.

Zawsze stosuj sie do podstawowych zalecen dotyczacych bezpieczeristwa, aby zapobiec
zranieniu siebie i innych oséb oraz uszkodzeniu produktu lub innego mienia. Zalecenia te

obejmuja m.in.:

* Nie umieszczaj produktu w niestabilnej pozycji lub
w miejscu o nadmiernych wibracjach, gdzie moze
przypadkowo przewrdcic sie i spowodowac obrazenia.

* Przed przemieszczeniem produktu usuri wszelkie
podtaczone przewody, aby zapobiec ich uszkodzeniu lub
potknieciu sie o nie, co moze w konsekwencji spowodowa¢
uraz.

* Uzywaj wytacznie stojaka/statywu przeznaczonego dla
danego produktu. Instrument nalezy mocowac wytacznie
dotaczonymi srubami. W przeciwnym razie wewnetrzne
elementy moga ulec uszkodzeniu. Produkt moze sie takze
przewrdcic.

* Przed podtaczeniem produktu do innych urzadzen odfacz
je wszystkie od zasilania. Zanim wigczysz lub wytaczysz

zasilanie wszystkich potaczonych urzadzen, ustaw wszystkie

poziomy gto$nosci na minimum.

* Pamietaj, aby ustawi¢ gtosnos¢ wszystkich urzadzeri na
poziom minimalny i dopiero w trakcie grania stopniowo
wiekszac jg do wymaganego poziomu.

Obchodzenie sie z instrumentem

* Nie wktadaj innych materiatéw, takich jak metal lub papier,

do otwordw lub szczelin w produkcie. Niezastosowanie
sie moze spowodowac pozar, porazenie pradem lub
nieprawidfowe dziafanie.

* Nie opieraj sie o produkt i nie ustawiaj na nim ciezkich

przedmiotéw. Postuguj sie przyciskami, przetacznikami
i ztaczami z wyczuciem.

* Nie uzywaj produktu lub stuchawek przez dtuzszy czas

z ustawionym bardzo wysokim, niekomfortowym poziomem
gtosnosci, poniewaz moze to prowadzi¢ do trwatego
uszkodzenia stuchu. Jesli zauwaiysz ostabienie stuchu

lub dzwonienie w uszach, jak najszybciej skontaktuj sie
zlekarzem.

* Przed rozpoczeciem czyszczenia wyjmij wtyczke zasilajaca

z gniazdka elektrycznego. Niezastosowanie sie moze
spowodowac porazenie pradem.

DMI-11 2/3

4 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



utracone lub uszkodzone dane.

Firma Yamaha nie odpowiada za szkody spowodowane niewtasciwym uzytkowaniem lub modyfikacjami produktu ani za

Zawsze wytaczaj zasilanie, jesli nie uzywasz produktu.

Nawet jesli przetacznik [(H] (gotowosé/whaczony) ustawiony jest w trybie gotowosci (wyswietlacz jest wytaczony), do produktu nadal

doprowadzany jest prad o minimalnym natezeniu.

Jesli nie uzywasz produktu przez diuiszy czas, pamietaj o odtaczeniu kabla zasilajacego od $ciennego gniazdka elektrycznego.

NOTYFIKACJA

Aby zapobiec nieprawidtowemu dziataniu lub
uszkodzeniu produktu, uszkodzeniu zapisanych
danych lub innego mienia, nalezy zawsze
postepowac zgodnie z przedstawionymi
ponizej notyfikacjami.

mObchodzenie sie z instrumentem

* Nie nalezy uzytkowac tego produktu w poblizu odbiornikéw
telewizyjnych ani radiowych, sprzetu stereo, telefondw
komérkowych badz innych urzadzen zasilanych elektrycznie.
W przeciwnym razie ten produkt lub inne urzadzenie moze
generowac zaktcenia.

W przypadku uzytkowania produktu razem z aplikacja na
urzadzenie mobilne, takie jak smartfon czy tablet, zaleca

sie wigczenie w tym urzadzeniu trybu samolotowego,

aby zapobiec ewentualnym zaktéceniom zwigzanym

z komunikacja.

Zakres odbieranych fal radiowych w otoczeniu moze mie¢
wplyw na dziatanie produktu.

Nie nalezy uzytkowac produktu w miejscach, w ktérych
bedzie narazony na dziatanie czynnikéw takich jak:

gesty pyt, wibracje, zbyt niskie lub wysokie temperatury
(bezposdrednie nastonecznienie lub inne Zrédto ciepta,

takze przy przewozeniu urzadzenia samochodem w ciggu
dnia). Pozwoli to zapobiec odksztatceniom i uszkodzeniom
wewnetrznych elementéw. (Zalecany zakres temperatury
roboczej: 5-40°C)

Nie nalezy umieszcza¢ na produkcie przedmiotéw
wykonanych z winylu, plastiku ani gumy, poniewaz mogtoby
to spowodowac jego przebarwienie.

Nie nalezy naciska¢ wyswietlacza LCD palcem, poniewaz
jest to delikatna, wykonana z precyzjg cze$¢ instrumentu. To
moze spowodowac btedy wyswietlania, takie jak paski na
wyswietlaczu LCD, ktdre powinny jednak po chwili zniknac.

mKonserwacja

Produkt nalezy czysci¢ migkka, sucha (lub lekko wilgotng)
szmatka. Nie nalezy stosowac rozcieficzalnikow do farb,
rozpuszczalnikéw, alkoholu, ptynéw czyszczacych ani
chusteczek nasaczanych srodkiem chemicznym.

mZapisywanie danych

* Niektore dane zapisane w produkcie (str. 26) zostaja
zachowane nawet po wyfaczeniu zasilania. Zapisane dane
moga jednak zostac utracone z powodu awarii, btedu
uzytkownika itp. Nalezy zapisywac wazne dane w urzadzeniu
zewnetrznym, np. na komputerze (str. 13).

Informacje

mInformacje o prawach autorskich

* Prawa autorskie do ,zawarto$ci"*' zainstalowanej w tym
produkcie nalezg do Yamaha Corporation lub wiasciciela
praw autorskich. Z wyjatkiem przypadkéw dozwolonych przez
prawa autorskie i inne stosowne prawa, takie jak kopiowanie
do uzytku osobistego, zabrania sie ,,odwzorowywania lub
przekazywania"*? bez zgody wtasciciela praw autorskich.

Podczas korzystania z tej zawartosci nalezy skonsultowac sie

z ekspertem ds. praw autorskich.

Jesli tworzysz muzyke lub wystepujesz z zawartoscia,

uzywajac oryginalnego produktu, a nastepnie nagrywasz

i rozprowadzasz je, zgoda firmy Yamaha Corporation nie jest

wymagana, niezaleznie od tego, czy metoda dystrybucji jest

ptatna czy bezptatna.

*1: Stowo ,zawarto$¢” obejmuje program komputerowy, dane
audio, dane stylu akompaniamentu, dane w formatach
MIDI oraz WAVE, dane nagran brzmien, zapis nutowy, dane
nutowe itp.

*2: Wyrazenie ,odwzorowywanie lub przekierowanie”
obejmuje samodzielne wyodrebnianie zawartosci tego
produktu lub nagrywanie i rozpowszechnianie jej bez
zmian w podobny sposéb.

mInformacje o funkcjach i danych za-
wartych w produkcie

* (Czas trwania i aranzacja niektdrych wstepnie
zaprogramowanych utworéw zostaty zmodyfikowane, dlatego
utwory te nie odpowiadaja doktadnie oryginatom.

mInformacje o wygladzie tego produktu

* Moze wydawac sie, ze niniejszy produkt ma linie lub rysy
na powierzchni. Widoczne linie lub rysy s nazywane
~Spawami”. Pojawiajg sie podczas procesu tworzenia
obudowy i nie wptywaja na funkcjonalno$é¢ produktu.

mInformacje o tym podreczniku uzytkownika

* Ilustracje i zrzuty ekranu LCD zamieszczone w tym
podreczniku stuz jedynie do celéw instruktazowych.

* Jesli nie zaznaczono inaczej, ilustracje i zrzuty ekranu
zamieszczone w niniejszym podreczniku zostaty przygotowane
z uzyciem instrumentu PSR-E383.

* Kod QR" jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy
DENSO WAVE INCORPORATED.

* Nazwy firm i produktéw wymienione w tej instrukcji
53 znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami
towarowymi odpowiednich firm.

mUtylizacja

* W przypadku utylizacji tego produktu nalezy skontaktowa¢
sie z odpowiednimi wtadzami lokalnymi.

* Pamietaj, aby zuzyte baterie utylizowac zgodnie
z obowigzujacymi przepisami.

pmI-11 3/3
PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika

5



Dziekujemy za zakup keyboardu cyfrowego firmy Yamaha!

Dysponuje mozliwosciq wykorzystania réznych dzwiekow i gotowych utworow, dzieki czemu nawet
poczqtkujqcy uzytkownicy mogq od razu cieszyc sie grg.

Zachecamy do doktadnego zapoznania sie z niniejszym podrecznikiem, aby méc w pe#ni korzystaé
z zaawansowanych i wygodnych funkcji instrumentu.

Zalecamy rowniez przechowywanie tego podrecznika w bezpiecznym miejscu, aby w razie potrzeby

byt zawsze w zasiegu.

Spis tresci

Informacje o podrecznikach.......ccoceeeeveceerennnnens 7
Dotgczone wyposazenie.........coeveeereeerieverecnnnns 7
Przygotowanie 8
Wymagania dotyczgce zasilania.........c.occceeveunnee 8
Wigczanie/wytgczanie zasilania..........cooeeeveenenn. 9
Funkcja automatycznego wytgczania................. 9
Korzystanie z pulpitu NUtOWEQJO .......cccvvevereuenenns 9

Elementy sterujgce na panelu i ztgcza 10

Operacje podstawowe 14
Wybieranie brzmienia / utworu / stylu ........... 14
Zmienianie tempa........cccecevevinninrecinininneens 14

Granie z wykorzystaniem brzmien réznych

instrumentéw 15
Wybér brzmienia gtéownego ..........ccccecvevuennnne 15
Wywotanie brzmienia Grand Piano

(fortepianu)....ccceeeeeeererereeerreeeeererereseeeenene 15
Naktadanie kolejnego brzmienia na catg

klawiature (Dual).....cceceeeirerereneerereeenenes 15
Gra z uzyciem réznych brzmien lewg i prawg

reka (Tryb Split) e, 16
Gra na klawiaturze w dwie osoby

(ErYD DUO) ettt 16

Granie z rytmem i akompaniamentem
automatycznym (Style) 17

Automatyczne okreslanie akordéw
(automatyczne odtwarzanie akordéw)... 17
Gra z okreslaniem akordOw..........cccceeerecuneeee 18

Odtwarzanie utworéw i korzystanie z lekgji
utworoéw 19

Stuchanie utworéw demonstracyjnych........... 19

Stuchanie wstepnie zdefiniowanych
utworéw

Cwiczenie taktowania i dotyku podczas gry na
klawiaturze (Rhythm & Touch Tutor)...... 19

Cwiczenie odtwarzania utworu za pomocay
funkcji nauki UtWOrdW........cccvveveveecirinnnne 20

Nagrywanie wykonania 21

Zapamietywanie ulubionych ustawien
(pamiec rejestracyjna) 21

Przywotywanie ustawien panelu
Zapamietywanie ulubionych ustawien

PANEIU .. 21
Funkcje 22
Informacje o ustawieniach funkgji................... 22
Kopia zapasowa i inicjalizacja 26
Kopia zapasowa, parametry........ccceeeennenens 26
Uruchamianie instrumentu ........c.ccoceceevcecueuenne 26
Rozwigzywanie probleméw 26
Dane techniczne 27
Indeks 29

6 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



Informacje o podrecznikach

Do instrumentu dotgczone sg nastepujagce instrukcje.

W Dostarczane z instrumentem

@ Podrecznik uzytkownika (niniejsza ksigzka)
Objasnienie podstaw obstugi instrumentu.

Ogélna tre$¢ uwag

A N Wazna informacja w celu zapobiezenia powaznym zranieniom lub nawet $mierci na skutek
OSTRZEZENIE porazenia pradem elektrycznym, zwarcia, uszkodzen, pozaru lub innych zagrozen.
A Wazna informacja w celu zapobiezenia zranieniu siebie i innych oséb oraz uszkodzeniu
PRZESTROGA instrumentu lub innego mienia.
Wazna informacja w celu zapobiezenia nieprawidtowemu dziataniu lub uszkodzeniu
NOTYFIKACJA Jaw celu zap praw ¢z
produktu, uszkodzeniu zapisanych danych lub innego mienia.
[OWAGA|| Przydatne informacje i wskazowki.

H Dostepne tylko w witrynie internetowej
[ ] Reference Manual (Podrecznik operacji zaawansowanych)
Objasnia wszystkie funkcje tego instrumentu, tgcznie z funkcjami zaawansowanymi.
® Zeszyt Data List, tabele danych
Zawiera wazne wstepnie zdefiniowane tabele, takie jak brzmienia, utwory, style itd., a takze informacje zwigzane
z MIDL
@ Smart Device Connection Manual
Objasdnienie sposobu podtaczania instrumentu do urzadzenia przeno$nego, np. smartfonu lub tabletu itp.

Aby uzyska¢ powyzsze podreczniki lub zeszyt Song Book, ksiega utwordéw (patrz ponizej),
nalezy przej$¢ do nastepujacej witryny internetowej firmy Yamaha:

https://manual.yamaha.com/mi/kb-ekb/psr-e383/downloads/

POF Zeszyt SONG BOOK
A Zawiera zapisy nutowe wstepnie zaprogramowanych utworéw (wytgczajac
utwory demonstracyjne) tego instrumentu.

Pobierz bezptatnie ten zeszyt danych i korzystaj z niego podczas gry na
instrumencie.

W Podreczniki wideo
Dostepne sg podreczniki wideo objasniajgce sposéb korzystania z tego instrumentu.

Zeskanuj kod QR po lewej stronie lub odwiedZ podang ponizej witryne internetowa.
https://manual.yamaha.com/mi/kb-ekb/psr-e383/videos/

Dotgczone wyposazenie

+ Podrecznik uzytkownika (niniejsza + Zasilacz AC* x1
ksigzka) x1 * Online Member Product Registration
* Pulpit na nuty x1 (Formularz rejestracyjny online

uzytkownika produktu firmy Yamaha) x1
*Moze nie by¢ dotgczony (w zaleznosci od kraju). Mozna to sprawdzi¢ u miejscowego przedstawiciela handlowego firmy Yamaha.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika 7



!’rzygotowanie

Wymagania dotyczgce zasilania

Chociaz instrument moze by¢ zasilany zaréwno
przez zasilacz AC, jak i baterie, firma Yamaha
zaleca stosowanie zasilacza, jesli jest to mozliwe.

H Korzystanie z zasilacza AC
Podtacz zasilacz AC w kolejnosci pokazanej na
ilustracji.

Gniazdo DCIN
(str. 13)

P Gniazdko

elektryczne

Zasilacz AC

/\ osTRzEZENIE

* Nalezy uzywac¢ tylko dostarczonych lub okreslonych
zasilaczy AC (str. 28).

* Jesli uzywasz zasilacza z wymiennymi wtyczkami,
upewnij sie, czy wtyczka jest na stafe podtgczona do
zasilacza AC podczas uzytkowania i przechowywania.
Umieszczenie w samej wtyczki w gniazdku moze
spowodowac porazenie prqgdem lub pozar.

* Aby unikng¢ porazenia prqgdem, zwarcia lub
uszkodzenia, nigdy nie nalezy dotyka¢ wewnetrznej
metalowej czesci wtyczki Jesli wtyczka wypadnie,
wecisnij jg, az znajdzie sie na swoim miejscu. Nalezy
réwniez uwazac, aby miedzy zasilaczem a wtyczkq nie
gromadzif sie kurz ani inne obce substancje.

W przypadku korzystania z zasilacza AC z wyjmowang wtyczka

[ [i Wtyczka
\-—‘ rmectune) teome,

a nastepnie mocno jg
wcisng, az do ustyszenia
klikniecia.

« Ksztatt wtyczki moze by¢
rézny w zaleznosci od kraju.

 Ustawiajqc instrument, upewnij sie, ze gniazdko
elektryczne, z ktérego chcesz korzystac, jest
tatwo dostepne. W przypadku nieprawidfowego
dziatania instrumentu lub innych probleméw nalezy
natychmiast wytgczy¢ produkt i wyjqc wtyczke
z gniazdka.

[TWAGA |
* Odfqczajqc zasilacz AC, wytqgcz zasilanie instrumentu
i wykonaj czynnosci w kolejnosci odwrotnej.

M Korzystanie z baterii

W instrumencie mozna uzywac baterii alkalicznych,
manganowych baterii z suchymi ogniwami

badz akumulatoréw niklowo-wodorkowych

o rozmiarze ,AA". Zaleca sie jednak uzywanie
baterii alkalicznych lub akumulatoréw, poniewaz
instrument moze zuzywac duze ilosci energii

w zaleznosci od sposobu uzytkowania.

/\ osTRzEZENIE

* Przed umieszczeniem baterii nalezy zapoznac sie
z czesciq ,Baterie” w rozdziale ,,Zalecenia”
(strony 3-4).

1 Nalezy upewnic sie, ze przetgcznik zasilania
instrumentu jest ustawiony w pozycji
wylagczonej.

2 Otworzy¢ pokrywe schowka na baterie, ktéry
znajduje sie na spodniej ptycie instrumentu.

=
bg —
(G

S ——
7

3 Whozy¢ sze$¢ nowych baterii w taki sposéb, aby
ich bieguny byty skierowane zgodnie
z oznaczeniami wewnatrz schowka.

LU
¢}
-
—
—
—
=

I \

[

4 Zatozy¢ pokrywe schowka w taki sposéb, aby
byta szczelnie zamknigta.

5 po wigczeniu zasilania instrumentu nalezy
upewnic sie, ze typ baterii jest umieszczony
prawidtowo (str. 9).

8 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



NOTYFIKACJA

* Podtqczanie lub odtgczanie zasilacza przy wiozonych
bateriach moze spowodowac wytgczenie zasilania
skutkujgce utratq aktualnie zapisywanych danych.

« Jesli poziom energii baterii bedzie zbyt niski, aby
instrument mégt dziatac prawidfowo, moze dojs¢ do
obnizenia gfosnosci, znieksztatcenia diwieku, mogq
wystqpic tez inne problemy. W takiej sytuacji nalezy
wymienic wszystkie baterie na nowe lub odpowiednio
natadowane.

[UWAGA ||

« Instrument nie faduje baterii. Podczas tadowania zawsze
stosuj odpowiednie urzqdzenie fadujqce.

+ Nawet jesli w instrumencie znajdujq sie baterie, prqd
bedzie automatycznie pobierany z zasilacza, jezeli jest on
podtqczony.

B Wybor rodzaju baterii

W zaleznosci od rodzaju zastosowanej baterii
konieczna moze by¢ zmiana ustawienia typu
baterii w instrumencie.

Aby zmieni¢ ustawienie, po wigczeniu zasilania
nalezy ustawi¢ rodzaj baterii za pomocg funkgji nr
063 (str. 22).

Ustawienie domysine: Alkaline (alkaliczna)

Alkaline
(alkaliczna)

Baterie alkaliczne / manganowe
z suchymi ogniwami

Ni-MH Akumulatory niklowo-wodorkowe

(akumulatory)

NOTYFIKACJA

* Wybranie niewtasciwego rodzaju baterii moze skrécic¢
ich zywotnos$¢. Nalezy sie upewnié, ze wybrano
prawidtowy rodzaj baterii.

Wigczanie/wytgczanie zasilania

1 obro¢ pokretto [MASTER VOLUME] do pozycji
+MIN".

MASTER VOLUME

2 Nacis$nij przetacznik [(h] (Gotowos$¢/Wiaczony),
aby wiaczy¢ zasilanie;
wyswietlacz zacznie sie Swiecic.

3 Zagraj kilka dZzwiekéw i ustaw odpowiednig
gtodnosc.

Przygotowanie

4 Nacisnij i przytrzymaj przycisk [(h] (Gotowos¢/
Wigczony) przez okoto sekunde, aby wytgczy¢
zasilanie.

/\ osTrzEZENIE

* Nawet po wytqczeniu zasilania instrument pobiera
niewielkq ilos¢ prqdu. Nalezy wycigga¢ wtyczke
z gniazdka elektrycznego, jesli instrument nie jest
uzywany przez diuiszy czas oraz podczas burzy.

NOTYFIKACJA

* Podczas wigczania zasilania naciskaj tylko przycisk
1(0)] (Gotowosc/Wiqczony). Wszelkie inne operacje,
takie jak naciskanie klawiatur/przyciskow lub
nadepniecie na przetqcznik nozny, mogq spowodowac
nieprawidfowe dziatanie instrumentu.

Funkcja automatycznego
wytgczania

Przyrzad wytaczy sie automatycznie po

15 minutach bezczynnosci. Mozna jednak
zmienic to ustawienie na ekranie ustawien funkgcji
(str. 22, numer funkcji 062).

M tatwa dezaktywacja funkcji
automatycznego wytgczania
Wiacz zasilanie, przytrzymujgc pierwszy klawisz
z lewej strony klawiatury. Na krétko wyswietli
sie komunikat ,AutoOff Disabled (Automatyczne
wylaczanie wytgczone)”, a nastgpnie instrument
rozpocznie prace z wytaczong funkcja
automatycznego wytgczania.

Q)

Korzystanie z pulpitu nutowego

W16Z pulpit na nuty w szczeliny zgodnie z rysunkiem.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika

9



!Elementy sterujace na panelui ztagcza

M Panel przedni

Informacje o alternatywnych nazwach przyciskéw znajdujacych sie w ramce (] (SHFT @ i ®)
Jezeli podczas naciskania przycisku nacisniesz jeden z przyciskéw, zostanie wykonana funkcja wskazana
w ramce pod przyciskiem. Na przyktad przytrzymanie przycisku (SHIFT) @ i nacisniecie [METRONOME] @

wyswietla okno ustawiefh metrum.

AIV=== +D— APHONES/OUTPUT AAUXIN
MASTER VOLUME
0. (4] (5) SOUND CONTROL
- ) rec |meronome e o DsP @ ol 0 DUAL @ SPLIT m DUO
! () |} G ) G s (D) GhD ) G i) G ) G|
\0 SPLITPOINT SPLITVOICE] ~ (LEFTVOICE
: KEYS TO pwera Y grmm—— PART
. B SUCCESS LESSON L2 R/ (SHIFT)
MIN MAX
® &) ()| () =) ® &)@
 ON/OFF SELECT FINGERING STYLE KEY
[0) ... AUTO CHORD PLAY - TYPE @
9 A-B PAUSE START/STOP
REPEAT " >/m
(3) @ >/m
ACMP INTRO/ MAIN/ SYNC START/STOP
ARTICULATION ON/OFF ENDING/rit. AUTO FILL START

: Informacje na ten temat mozna znalez¢ w podreczniku Reference Manual (Podrecznik operacji

zaawansowanych) w witrynie internetowej (str. 7).

© Pokregtio [MASTER VOLUMEL........cccoreuneunee str.9
Reguluje ogdlny poziom gtosnosci.

(2] Przetacznik [(D] (Gotowosé/Wiaczony)
str.9

Przetgcza migdzy trybem gotowosci a
wigczeniem.

© Przycisk [ARTICULATION]....cccoevuurumemenne str. 15
Odtwarza charakterystyczne techniki gry na

okreslonych instrumentach.
O Przycisk [REC]
Nagrywa wykonanie.

Kasuje utwor uzytkownika.

© Przycisk [METRONOME]...
Wigcza/wytgcza metronom.

Umozliwia ustawienie metrum metronomu na
ekranie ustawien.

str. 21

(6) Przycisk [TEMPO/TAP].. ..str. 14
Umozliwia ustawienie tempa utworu / stylu /
metronomu.

Okresla miejsce podziatu klawiatury na
obszar lewy i prawy (punkt podziatu) podczas
korzystania z funkcji Duo i stylu.

@ Przycisk [DSP]
Wiacza i wytgcza DSP (Digital Signal Processor).

Umozliwia wybér typu DSP.

© Przycisk [HARMONY/ARPEGGIO]..............
Dodaje efekty takie jak harmonia itp. lub wigcza
funkcje Arpeggio.
Umozliwia wybér typu HARMONY/ARPEGGIO.

© Przycisk [DUAL] str. 15
Naktada kolejne brzmienie na catg klawiature
jako brzmienie dodatkowe.

DUALVOICE

Umozliwia wybranie brzmien do natozenia na
siebie.

@ Przycisk [SPLIT] str. 16
Dzieli klawiature na dwie cze$ci, umozliwiajgc
gre na w dwéch réznych brzmieniach: w jednym
lewa reka, a w drugim — prawa.

SPLIT VOICE

Umozliwia wybranie brzmienia podczas gry
w obszarze nizszym niz punkt podziatu.

10 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



Elementy sterujgce na panelu i ztgcza

[ B
Wyswietlacz ﬁ Strona 12
AUSB o<+ A SUSTAIN
VOICE
_® PORTABLE
PIANO ORGAN GUITAR&BASS STRINGS BRASS ar GRAND
cCar ) C2 ) C3-) C4 ) C5 ) C) C @
MAHA
WOODWIND WORLD SYNTH PERC.& DRUMS ARP.& XGlite = 3 FUNCTION
e 7T 1 e o) (e~ ( ) @D
\ on)
SONG / STYLE —
®
«+-FAVORITE:---------- TRADITIONAL- INST. MASTER--- PIANO ENSEMBLE -+ PIANO SOLO
- JAZZ&R&B - <+ ROCK:-ovovee ENTERTAINMENT - LATIN - +/YES REGIST MEMORY
O & & a I Oe
LEARN TO PLAY- AV.WITH STYLE --++++-:DUET-+++-++++-- RHYTHM&TOUCH --- USER & STORAGE; REéET
~“WORLD1--- -“WORLD 2 DANCE PIANIST STORAGE - —/NO :
cCe J Cz ) C8 ) C9 J (Co JpiC )~ ( )| @®
® Przycisk [DUO] str.16 | W trybie stylow
Umozliwia dwém osobom jednoczesng gre na @ Przyciski AUTO CHORD PLAY [ON/OFF],
instrumencie w tym samym zakresie oktaw i z [SELECT] str. 17
tym samym brzmieniem. Wiaczaja/wytaczaja funkcje automatycznego.
o ) o odtwarzania akordéw lub umozliwia wybér
Umozliwia wybdr brzmienia osobie grajacej po progresji akordéw podczas korzystania z tej
lewej stronie. funkgji.
. ® Przyciski [FINGERING TYPE], [STYLE KEY]
W trybie utworu
@ Przyciski [KEYS TO SUCCESS], [3-STEP LESSON] Umozliwia ustawienie sposobu gry akordéw.
str. 20 . : :
Wiacza/wytacza lekcje ,Keys To Success” do [14) Prz.yuskl sterowa.nla stylaml..... ....st,r. 17,18
¢wiczenia utworu lub rozpoczyna/zatrzymuje Stuzg do sterowania odtwarzaniem stylow.
.3-Step Lesson” badz wybiera tryb lekgji. ® Przycisk (SHIFT str. 14, 22
® Przyciski PART [L/2], [R/1].ccccverrecrerrenrensenne Informacje na temat gtéwnego zastosowania

tego przycisku znajduja sie w objasnieniu
w ramce u gory str. 10.

Tego przycisku mozna takze uzywac, aby
® Przyciski sterowania utworami.............. str. 19 powrdci¢ do okna Home (str. 14).

Sterowanie odtwarzaniem utworu. ® Przyciski [SONGY/[STYLE]........ str. 14, 17,19
Wybieranie pomiedzy trybami Style i Song.

Umozliwia wybdr pomiedzy partig lekcji albo
partig wyciszong biezgcego utworu.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika 11



Elementy sterujgce na panelu i ztgcza
|

M Panel przedni

Wyswietlacz

A SUSTAIN

VOICE
PR | OJ—
PORTABLE
PIANO ORGAN GUITAR& BASS STRINGS BRASS + GRAND
) Cz2 ) C3-) Ca ) CsJf - C @
RESE
WOODWIND WORLD SYNTH PERC.8& DRUMS ARP.&XGlite - ; FUNCTION
Ce ) C7zJ) CsJ) Ceg ) [Co JpjC )~ (@En)Y>1]

.
_—

SONG / STYLE

«+--TRADITIONAL:+-----INST. MASTER - PIANO ENSEMBLE -----PIANO SOLO

«+-FAVORITE
JAZZ &R&B-+-r--+rvrROCK: -+ ENTERTAINMENT -+ LATIN -+--- +/YES

oo POP-eeee

REGIST MEMORY

cCi ) Cz2 ) C3-) Ca ) Cs5 ) () C @
LEARNTO PLAY--+- FAV. WITH STYLE - DUET--~--~---RHYTHM &TOUCH - USER & STORAGE] RESET
-WORLD1 ORLD 2 DANCE PIANIST STORAGE - -/NO
Ce ) Cz ) Cs8 ) Ce ) Co JjjC ) (@n)Y>:)

: Informacje na ten temat mozna znalez¢ w podreczniku Reference Manual (Podrecznik operacji

zaawansowanych) w witrynie internetowej (str. 7).

® Przyciski kategorii VOICE.................. str. 14, 15
Umozliwiajg wybor zadanego brzmienia.
Nacisniecie przycisku [FUNCTION] @

i przytrzymanie przycisku [SHIFT] @ umozliwia
wprowadzanie numerdéw brzmien, ustawianie
wartosci itp. za pomoca tych przyciskéw.

(Ustawianie jednym przyciskiem)
Automatycznie wybiera najodpowiedniejsze
brzmienie, gdy wybierany jest styl lub utwoér
(oprécz utworu wprowadzonego z innych
urzadzen).

® SONG/STYLE, przyciski kategorii

str. 14,17, 19
Umozliwiajg wybranie zgdanego utworu/stylu.
Nacisniecie [FUNCTION] @ przy jednoczesnym
przytrzymaniu [SHIFT] @ umozliwia uzywanie
tych przyciskéw jako przyciskdw numerycznych,
w taki sam sposob, jak przyciskéw kategorii
brzmien ®@.

MUSIC DATABASE

Umozliwia wy$wietlenie ustawier panelu, takich
jak brzmienie i styl, poprzez wybranie gatunku
muzyki.

® Przyciski [+]/[-], przyciski [+/YES]/[-/NO]
str. 14, 22

Stuzg do wybierania elementéw lub
zmniejszania/zwiekszania wartosci.
Jednoczesne naci$niecie tych dwéch
przyciskéw przywraca warto$¢ domysing.

Stuzy do wykonywania operacji.
@ Przycisk [PORTABLE GRAND] .........c.ccuu... str. 15

Automatycznie wybiera numer 001
,Livel Concert Grand Piano” brzmienia.

(str. 19)

Rozpoczyna/zatrzymuje ciggte odtwarzanie
utworu DEMO.

@ Przycisk [FUNCTION] ....covrreerreneereernnrnnns str. 22
Wyswietla okno ustawien funkcji.

Umozliwia korzystanie z przyciskow @ lub ®
jako przyciskéw numerycznych.

@ Przycisk [REGIST MEMORY] .......cccecreunnne str. 21
Umozliwia przywotanie zapamietanych
ustawien panelu.

Umozliwia zapamietanie ustawien panelu.

@® Przycisk (taki sam jak
przycisk (SHIFT] ®)
Informacje na temat gtéwnego zastosowania
tego przycisku znajdujg sie w objasnieniu
w ramce u gory str. 10.
Tego przycisku mozna takze uzywac, aby
powrdéci¢ do okna Home (str. 14).

12 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



H Panel tylny

Elementy sterujgce na panelu i ztgcza

Rodzaj uzytego kabla zalezy od podtgczanego urzadzenia.

Opcje potaczenia

H Wtyczka
| mini stereo
= (3,5 mm)

Urzadzenie audio

wtyczka stuchawek

Wtyczka zasilacza
(3,5 mm =>6,3 mm)
Standardowa f
stereofoniczna

Wtyczka mini stereo

(6,3 mm) (3,5mm)

(smartfon itp.) f\%silacz
Przetgcznik
no;ny ‘
‘ +adapter dopasowujacy USB itp. ‘ zGar;:Iaazr?;
Stuchawki
Komputer Urzadzenie Gtosnik z zasilaniem
przenosne
@ Gniazdo [SUSTAIN] @ Gniazdo [AUX IN]

Stuzy podtaczenia przetgcznika noznego
sprzedawanego oddzielnie. Przetgcznik nozny
moze stuzy¢ jako pedat przedtuzenia dzwigkéw.
@ Ztgcze [USB TO HOSTL..cueuerreeerrennnssssennnens
Do faczenia z komputerem lub urzadzeniem
przenosnym, takim jak tablet lub smartfon, za
pomoca kabla USB.
Mozna przesytac pliki MIDI lub wysyta¢/
odbiera¢ dane audio miedzy instrumentem
a komputerem, a takze odtwarza¢ dostepne
w sprzedazy dane utwordéw przestane
z komputera na ten instrument. Ponadto
aplikacja na urzadzenia przenosne umozliwia
korzystanie z rozmaitych funkgji.

NOTYFIKACJA

* Nalezy uzywa¢ kabla USB typu AB o dfugosci
do 3 m. Nie mozna korzystac z przewodéw USB
w standardzie 3.0.

Stuzy do podtgczania urzgdzenia audio, np.
smartfonu.

Mozna odtwarzaé dzwiek z urzadzenia audio
przez gtosniki instrumentu i gra¢ na klawiaturze
w trakcie odtwarzania dZzwieku z urzadzenia.

@ Gniazdo [PHONES/OUTPUT] L8]
Do podtaczenia pary stuchawek lub gtosnika
zewnetrznego, takiego jak gtosnik z zasilaniem,
komputer lub wzmacniacz instrumentu. Po
wiozeniu wtyczki do tego gniazda gtosniki
instrumentu wylaczajg sie automatycznie.

@ Gniazdo DCIN
Stuzy do podtaczenia zasilacza sieciowego.

str. 8

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



Operacje podstawowe

Wybieranie brzmienia / utworu / stylu

Brzmienie / utwér / styl mozna wybra¢ za pomoca przyciskéw poszczegélnych kategorii
(str. 12).

Brzmienie: wybierz za pomocg gérnych przyciskéw kategorii VOICE (Brzmienie).

Utwor lub styl: uzyj [SONG]/[STYLE], aby przetgczy¢ sie na tryb, ktérego chcesz uzy¢, a nastepnie wybierz
go za pomocg dolnych przyciskéw kategorii SONG/STYLE (Utwor/Styl).

Kazde nacisniecie tych przyciskéw kategorii powoduje sekwencyjng zmiane brzmienia / utworu / stylu w tej
samej kategorii.

Do wyboru brzmienia

VoIcE

NAND emmuus s BRASS

woouwwn rErLc &DRUMS AKV&XG\ to

@YAMAHA

oo ICEPro
=T BEsEitPc:P
77|

ROCK. . ENTERTAINMENT.

---

WORLD]- oo DANCE PIANIST STORAGE

3 (@)

—_—

Przelgcza pomiedzy [ - . , -
FY stvie | Do wyboru utworu/stylu Brzm!en'le mozna wyb,rac, namskamc ]
Goérne nazwy przycisku: kategoria utworu przyciski [+)/[-], a utwor/styl mozna wybra,
. ) naciskajac przyciski [+/YES)/[-/NO].
Dolne nazwy przycisku: kategoria stylu

Elementy wyswietlacza Powrét do okna Home (przycisk

[SHIFT])

Ekran z nazwg brzmienia w gérnym

}_ Nazwa utworu lub stylu wierszu i nazwg utworu/stylu w dolnym
wierszu, taki jak na ilustracji po lewej
stronie, nazywany jest ,oknem Home".
Nacisnij przycisk [SHIFT], aby powréci¢
do ekranu Home z ekranéw innych niz
Home, takich jak ekran ustawien funkgji
(str. 22).

i
)— Nazwa brzmienia

SWART

J.J.II.J.II.J.J.II.J.II.J.J..II.J.II.J.J.II

Wyswietlana jest nazwa aktywnego trybu.

Zmienianie tempa

| Tempo mozna ustawic za
pomoca przyciskow [+/YES)/
[-/NO].
Aby przywréci¢ wartos$é

(- domyséing, nacisnij

—_— e jednoczesnie przyciski [+/YES]
' i [-/NO].

rrronT)

1. Nacisnij przycisk
[TEMPO/TAP].

PAYORTE . TRADIIONAL . NSTMASTER - FANO ENSENSLE - PANOSOL0
JAZZ&R EN'E"A\NMENT LATIN

LEATSTORLAY - EAYMITHSTWE - DUET. 1 RNYTHMATOU

— 3. Nacisnij [SHIFT], aby

wyjsc¢ z ekranu
i o o i | | [ L
ustawiania tempa.
1

2. Ustaw rllumerycznq wartos$¢ tempa za pomocg
przyciskéw kategorii SONG/STYLE (Utwér/Styl).
Naciénigcie przycisku [TEMPO/TAP] umozliwia uzywanie
przyciskéw z kategorii SONG/STYLE (Utwoér/Styl) jako
przyciskéw numerycznych.

14 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



Granie z wykorzystaniem brzmien réznych instrumentow

Wyb6ér brzmienia gtéwnego

1 Nacisnij jeden z przyciskéw kategorii
VOICE (Brzmienie).
Kazde nacisnigcie przycisku powoduje zmiane
brzmienia w obrebie tej samej kategorii.

VOICE

Naktadanie kolejnego brzmienia na catg
klawiature (Dual)

1 Nacisnij przycisk [DUAL], aby wigczyé
warstwe.

SOUND CONTROL

HARMONY/

DSP ARPEGGIO DUAL SPLIT DUO
PIANO ORGAN GUITAR& BASS STRINGS BRASS

A

O 2 =) i 5 O CO ERLC D T

(TYPE) (TYPE) [DUALVOIC[\K\)\TVO\CE] (LEFT VOICE
WOODWIND WORLD SYNTH PERC.&DRUMS  ARP&XGlite
Ce ) C7 ) \&c\l(\«\\[ 9 ) (o)

\\) oTs

Numer brzmienia Naiwa brzmienia

5o 15

Y
[ s Walul]
[N/

2 Gra na klawiaturze.
) iy
i

U

Gra z brzmieniami S.Art Lite (brzmienia Super
Articulation Lite)

Gra za pomocg brzmienia S.Art Lite umozliwia
odtworzenie technik gry na okreslonych
instrumentach, takich jak harmonie gitarowe, przy
uzyciu [ARTICULATION].

- Podrecznik operacji zaawansowanych

Wywotanie brzmienia Grand Piano

(fortepianu).

Aby wyzerowa¢ brzmienie instrumentu i powréci¢
do ustawienia domysinego, czyli do brzmienia
fortepianu, nacisnij przycisk [PORTABLE GRAND].

PORTABLE
GRAND

=0
(oEMo)

Spowoduje to automatyczne wyswietlenie
brzmienia 001, LivelConcertGrandPiano” jako
brzmienia gtéwnego.

Pojawia sie, gdy jest wigczona funkcja Dual.

2 Gra na klawiaturze.

Jednocze$nie
bedzie stycha¢ dwa
brzmienia.

* Wybor innej warstwy brzmien (Dual Voice) >
Podrecznik operacji zaawansowanych

3 Aby wylaczyé warstwe, ponownie

nacisnij przycisk [DUAL].

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika 15



Granie z wykorzystaniem brzmien réznych instrumentéw

Gra z uzyciem réznych brzmien lewg

i prawg reka (Tryb Split)

Dzieki podziatowi klawiatury na dwie cze$ci mozna

grac z uzyciem jednego brzmienia lewa reka,
a drugiego — prawa.

Punkt podziatu — ustawienie domysine: 54 (F§2)

¢ Ilustracja przedstawia instrument PSR-E383.

l l
: % w w

36 48

60 72
(C3) (C4)

|

T
84

(C5)

96
(C6)

(cn (C2)
Obszar prawej reki

- Obszar lewej reki-
— . Brzmienie Main i Dual
Brzmienie Split

Najwyzszy klawisz obszaru lewej reki nazywany jest
»punktem podziatu” (str. 22, numer funkgji 003).

1 Naci$nij [SPLIT], aby wtaczy¢ podziat.
Klawiatura jest podzielona na dwa obszary:
lewej i prawej reki.

SOUND CONTROL

HARMONY/
DSP ARPEGGIO DUAL SPLIT DUO
\ | | ) T G A )
(TYPE) (TYPE) (DUALVOICE) [SPLITVO\CM:TVO\CE

Pojawia sie, gdy wtaczona jest funkcja Split.
|

* Wybieranie innych brzmien Split
- Podrecznik operacji zaawansowanych

3 Nacisnij jeszcze raz przycisk [SPLIT],

aby wyjs¢ z trybu Split.

Gra na klawiaturze w dwie osoby (tryb Duo)

1 Nacisnij [DUO], aby wiaczyé tryb Duo.

SOUND CONTROL

HARMONY/
DSP ARPEGGIO DUAL SPLIT DUO

) ) [L&W@

TYPE (TYPE (DUALVOICE]  (SPLITVOICE]  (LEFT VOICH

Pojawia sig, gdy jest wigczona funkcja Duo.
Ponizsze ilustracje przedstawiajg model PSR-E383.
i

Punkt podziatu Duo — ustawienie domysine: 66 (F43)
Odpowiednik c

b

Prawa strona

Odpowiednik C3

~—\ f—N\ [—

Lewa strona

Klawiatura jest podzielona na strefy lewa

i prawa, ktérych granice wyznacza klawisz F43.

Po jego lewej i prawej stronie mozna grac ten

sam zakres.

* Zmiana lewego brzmienia - Podrecznik
operacji zaawansowanych

2 Aby wyjs¢ z trybu Duo, nacisnij
ponownie przycisk [DUO].

16 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



Granie z rytmem i akompaniamentem automatycznym (Style)

Funkcja akompaniamentu automatycznego (ACMP) odtwarza style (rytm + bas + akompaniament
akordowy), ktére automatycznie dopasowujg sie do akordéw. Uzyj opcji ,Auto Chord Play”, aby najpierw
ustyszec style, a nastepnie grac ze stylami, samodzielnie okreslajac akordy.

Akordy mozna zagra¢ na dwa sposoby: jako akord ,Smart Chord”, ktéry umozliwia granie akordéw tylko
jednym palcem, oraz ,Multi Finger”, ktéry pozwala na granie akordéw w zwykty sposéb, z wszystkimi
kolejnymi nutami. = Podrecznik operacji zaawansowanych Ponizsze wyjasnienia majg zastosowanie

podczas gry z uzyciem funkgji ,Smart Chord”.

Automatyczne okreslanie akordéw
(automatyczne odtwarzanie akordéw)

Funkcja automatycznego odtwarzania akordéw
pozwala ustysze¢ progresje akordéw bez
koniecznosci ich okreslania. Wyswietlany jest
klawisz, ktéry ma zostac zagrany, oraz nazwa
akordu, dzieki czemu mozna nauczy¢ sie sekwencji
akordéw lub zagra¢ partie melodii z odpowiednimi
wzorcami rytmu i akompaniamentu.

1 Nacisnij przycisk [SONG]/[STYLE], aby
wyswietli¢ ikone ,,STYLE” i tryb stylow.

nr
[ R

nr
STYLE — Ui
Swieci

| LU

2 Nacisnij jeden z przyciskéw z kategorii
SONG/STYLE (Utwor/Styl), aby wybraé
zadany styl (str. 14).

SONG /STYLE

TRADITIONAL PIANO ENSEMBLE - PIANO SOLO
JAZZ &R&B ENTERTAINMENT- LATIN

o) C2J C3-) Cay (Cs5 )

RHYTHM&TOUCH - USER & STORAGE

FAVORITE INST. MASTER
POP. ROCI

LEARNTO PLAY---- FAV. WITH STYLE -+
WORLD /ORLD DANC PIANIST ORAGE -

e ) CZ7J 8@9]\ 0

3 Nacisnij przycisk AUTO CHORD PLAY
[ON/OFF], aby wiaczy¢ automatyczne
odtwarzanie akordéw.

<< DUET-+-

VOicE

an o f

am KEYS TO 3-STEP H

! SUCCESS LESSON [ =/} -

prInES ot -

C ()| e

(al

ToN/OFF SELECT o4
e AUTO CHORD PLAY o $wieci
sie.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika

4 Nacisnij przycisk [START/STOP].
Akordy odtwarzane sg automatycznie wraz
z pasujacymi wzorami akompaniamentu.

A-B REW FF PAUSE
REPEAT << la n

Uy gy

INTRO/ MAIN/
ENDING/rit AUTO FILL

START/STOP
>/

5 Aby przerwaé odtwarzanie stylu,
nacisnij przycisk [START/STOP].

Film instruktazowy na temat styléw

Koniecznie obejrzyj ten film i dowiedz sie, jak
wykorzystac ulubione style.
ok

' 1]

https://yamaha.io/PSR-E383_TUT_ML_EN

17



Granie z rytmem i akompaniamentem automatycznym (Style)

Gra z okreslaniem akordow

1

R

Wybierz swéj ulubiony styl, wykonujac
kroki 1i 2 w sekcji ,,Automatyczne
okreslanie akordéw (automatyczne
odtwarzanie akordéw)” (str. 17).

Jezeli funkcja automatycznego odtwarzania
akordéw jest wtgczona, naciénij przycisk AUTO
CHORD PLAY [ON/OFF], aby ja wytaczy¢.
Nacisnij przycisk [ACMP ON/OFF], aby
wyswietli¢ ikone ,,ACMP".

AB REW FF PAUSE START/STOP
n >/m

|

/|

EPEAT << »>

ol

3

A-B F
REPEAT << »>

"CMSS INTRO/ MAIN/ SYNC START/STOP
N /OFF ENDING/rit. AUTO FILL START

STYLE

[
&8

ACMP
Swieci
sie.

]
]

c
c

ACMP.

UL
@

,Obszar akompaniamentu automatycznego”
klawiatury od lewej strony punktu podziatu
(54:F#2) petni funkcje zakresu rozpoznawania
akordu.

Punkt podziatu... ustawienie domysine: 54 (F£2)

y S v

I

IS

Zakres akompaniamentu
automatycznego

Nacisnij przycisk [START/STOP], aby
rozpoczac sama partie rytmiczna.

REW Fi PAUSE START/STOP
n >/n

U Uy |

)

AC)

ON/OFF ENDING;/rit AUTO FILL START

4

5

Zagraj pryme akordu, aby w obszarze
akompaniamentu automatycznego.

Partie basowe i akompaniamentu akordowego

rozpoczynaja sie od partii rytmicznej. Graj lewg
reka rézne akordy, a prawa reka partie melodii.

Aby przerwaé odtwarzanie stylu,
nacisénij przycisk [START/STOP].

Odmiany odtwarzania styléw

Style maja wstep, faze gtéwng A/B, przejsciowa
i zakonczenie. Mozesz dodawac wariacje do
wykonania, przetgczajac sekcje. = Podrecznik
operacji zaawansowanych

»>/m
MP INTRO/ MAIN/ SYNC START/STOP

18 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika




Odtwarzanie utworéw i korzystanie z lekcji utworéw

Stuchanie utworéw demonstracyjnych

Przytrzymujac przycisk [SHIFT], naci$nij
[PORTABLE GRAND].

Utwory demonstracyjne (numery utworéw
001-003) sg odtwarzane po kolei.

Naciénij przycisk [SHIFT] lub [START/STOP], aby
zatrzymac odtwarzanie.

Yo
(©EMo)

Dzieki tej operacji mozesz odtwarzac
utwory wielokrotnie. - Podrecznik operacji
zaawansowanych

Stuchanie wstepnie zdefiniowanych

utworow

1 Nacisnij przycisk [SONG)/[STYLE], aby
wyswietli¢ ikone ,SONG" i tryb utworu.

VOICE

o
s
[an[aw)] 1
[N

Swieci

| LLJLLLILLILLLILL

SWART

2 Nacisnij jeden z przyciskéw z kategorii
SONG/STYLE (Utwaor/Styl), aby wybrac
zadany utwér (str. 14).

SONG / STYLE

+-FAVORITE-+------- TRADITIONAL:-------INST. MASTER - PIANO ENSEMBLE ------PIANO SOLO
PO ZZ & R& 0Cl TAINMENT---------- LATIN
) C2z ) C3-) Ca ) (C5)
LEARNTO PLAY----- FAV. WITH STYLE DUET- RHYTHM&TOUCH - USER & STORAGE
WORLD1 /ORLD DANCE PIANIST STORAGE

(o)

[FAUSIC DATABASE

Ce J C7 ) 8\]«\\3\[91\

3 Nacisnij przycisk [START/STOP] w sekcji
przycisku sterowania utworami, aby
odtworzy¢ utwor.

4 Naci$nij ponownie przycisk
[START/STOP], aby zatrzymac
odtwarzanie utworu.

Cwiczenie taktowania i dotyku podczas gry

na klawiaturze (Rhythm & Touch Tutor)

Mozesz ¢wiczy¢, odtwarzajgc utwory z kategorii
,RHYTHM & TOUCH TUTOR".

1 Nacisnij przycisk [SONG]/[STYLE], aby
wyswietli¢ na wyswietlaczu ikone
~SONG".

2 Nacisnij [RHYTHM&TOUCH]
w przyciskach kategorii SONG (Utwér).

PIANO SOLO

PIANO ENSEMBLE
2 LATIN

ENTERTAINMENT

e =
q --RHYTHM&TOUCH - USER & STORAGE
PIANIST STORAGE
I@I}U
DATA

3 Nacisnij przycisk [START/STOP], aby
rozpocza¢ odtwarzanie utworu.

4 Naciskaj klawisze zgodnie
z poruszajacym sie znacznikiem.
Znacznik przesuwa sie w prawo.
Istniejg trzy znaczniki
o réznych rozmiarach

w zaleznosci od o

sity dotyku. Graj na [ T ]
L

klawiaturze z sitg Soft  Medium  Hard

odpowiednig do rozmiaru
wyswietlanego znacznika.

Ten wyswietlacz pomiaru przedstawia site dotyku.

Kiedy oznaczenie natozy sie na ten biaty
kwadrat, nalezy gra¢ na klawiaturze,

zachowujac Swiadomosc¢ sity swojej gry. ﬁ

VOICE

Jedli taktowanie jest prawidtowe, wys$wietla sie komunikat ,OK".
Jedli zaréwno taktowanie jak i sita dotyku sg prawidtowe, wyswietla sie
komunikat “Good!” (Dobrze).
Jesli taktowanie i sita dotyku sg odpowiednie,
kazda nuta, ktérg zagrasz, bedzie prawidtowa.
Nacisnij przycisk [START/STOP], aby zatrzymac¢
odtwarzanie utworu.

5 Po zakonczeniu utworu zostanie
wyswietlony zapis nutowy i komunikat.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika

19



Odtwarzanie utworéw i korzystanie z lekcji utworéw
. n

Cwiczenie odtwarzania utworu za

pomoca funkcji nauki utworéw

Oto dwie gtéwne funkcje lekcji dostepne na tym
instrumencie.

Zapis nutowy mozna znalez¢ w zeszycie Song Book,
ksiega utwordéw (bezptatne nuty do pobrania).

* Pobieranie - Strona 7

Keys to Success

Mozesz wybra¢ gtéwne frazy utworu — te, ktére
lubisz najbardziej lub nad ktérymi chcesz pracowac
— i ¢wiczy¢ je jedng po drugiej. Ta lekcja jest
doskonata dla oséb poczatkujgcych.

Wybierz utwér, ktéry chcesz éwiczy¢. I

— =

| Przeéwicz krok 1 I

‘ Zaliczone x

| Przecwicz kroki 2, 3, 4... i kolejne. I

l Zaliczone * %

| Przeéwicz ostatni krok. I
‘ Zaliczone x x %
| Gotowe! I

W sktad kazdego utworu wchodzi kilka krokéw. Za
kazdym razem, gdy zagrasz caty biezacy krok, Twoj
wystep zostanie oceniony. Wynik od 60" wzwyz
oznacza, ze krok zostat zaliczony i nalezy ponownie
sprébowac wykonac kolejny krok, ktéry rozpocznie
sie automatycznie.

3-Step Lesson (Listening, Timing i Waiting)

Wstepnie zaprogramowane utwory mozna ¢wiczy¢
w trzech krokach, osobno dla prawej lub lewej reki
lub obiema rekami. Jest to idealne rozwigzanie,
gdy chcesz ¢wiczy¢ catg wybrang cze$¢ utworu.

® Lekcja 1 (Listening)....Postuchaj fragmentu,
ktéry bedzie grany. Zapamietaj jg jak
najlepiej.

® Lekcja 2 (Timing)......... Naucz sie grac nuty we
wiasciwym rytmie. Nawet w przypadku
zagrania nieodpowiednich nut zabrzmia
wiasciwe nuty.

® Lekcja 3 (Waiting)....... Naucz sie gra¢ whasciwe

nuty. Utwdr zostanie zatrzymany do
momentu, az zagrasz wtasciwg nute.

| Wybierz utwoér, ktéry chcesz cwiczy¢. I

Wybierz partie, nad ktéra chcesz pracowac
(prawa reke, lewa reke, obie rece).

| Wybierz lekcje 1, 2 lub 3. I

| Rozpocznij lekcje! I

Keys to Success z funkcjg 3-Step Lesson

Potaczenie lekcji Keys to Success z funkcja 3-Step

lesson jest bardzo praktyczne. Mozesz na przyktad

éwiczy¢ swoje stabe punkty w lekcji Keys to

Success, korzystajgc z lekcji Timing

* Kroki umozliwiajgce potgczenie lekcji Keys to
Success z funkcjg 3-Step - Podrecznik operacji
zaawansowanych

20 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



Nagrywanie wykonania

Mozna nagra¢ maks. 5 wtasnych wykonan jako utwory uzytkownika (User 1-5: utwory o numerach 126-130),
ktére mozna nastepnie odtworzy¢ na instrumencie. Jesli jako docelowy utwér chcesz wybraé inny utwér
uzytkownika zamiast utworu uzytkownika znajdujacego sie wyswietlaczu, uzyj przyciskdw [+/YES] i [-/NO].

1 Nacisnij przycisk [REC], aby przejs¢ do
trybu gotowosci do nagrywania.

TEMPO/
REC METRONOME TAP

=R

(CLEAR) \\)AE SIG. (SPLITPOINT)

2 Zacznij graé lub naci$nij [START/STOP],
aby rozpoczaé nagrywanie.

J ) o7

M]kll ll\

3 Nacisnij [START/STOP], aby zatrzyma¢

nagrywanie.

4 Aby odtworzy¢ nagrany utwér, nacisnij

[START/STOP].

Aby odtworzy¢ nagrany utwér pézniej, nacisnij

przycisk [USER&STORAGE] w kroku 2 procedury

,Stuchanie wstepnie zaprogramowanych

utworéw” (str. 19).

* Usuwanie utworu uzytkownika - Podrecznik
operacji zaawansowanych

Zapamietywanie ulubionych ustawien (pamiec rejestracyjna)

Dziesie¢ ustawien zostato juz zapamietanych jako ustawienia fabryczne tego instrumentu. Mozna jednak
zapamietac swoje ulubione ustawienia, nadpisujac ustawienia fabryczne.

* Szczegoty dotyczace ustawien fabrycznych - Podrecznik operacji zaawansowanych

Przywotywanie ustawien panelu

1 Nacisnij przycisk
[REGIST MEMORY].
Przyciskéw kategorii SONG/
STYLE (Utw6r/Styl) mozna
uzywac jako przyciskéw
numerycznych.

REGIST MEMORY

&5

(MEMORY

2 Nacisnij jeden z przyciskéw kategorii
SONG/STYLE (Utwor/Styl) 1-0(10), aby
wyswietli¢ zapamietane biezace
ustawienia panelu.

SONG /STYLE

+-FAVORITE -+~ TRADITIONAL:-----INST. MASTER - PIANO ENSEMBLE ----PIANO SOLO
POP: JAZZ &R&B ROCK: ENTERTAINMENT LATIN

3 &(«J[ 2 ) (C3-) Ca ) Cs5 )
LEARN TO PLA - WITH STYLE -+-----o- - DUET-ooovoeoo RHYTHM&TOUCH - USER & STORAGE
WORLD1-- "WORLD DANCE PIANIST -

e Cz ) e [Co))

MUSIC DATABASE

Zapamietywanie ulubionych ustawien

panelu

1 Wybierz zadane ustawienia, takie jak

brzmienie i styl.
Parametry zapisywane w pamigci rejestracyjnej
- Podrecznik operacji zaawansowanych

2 Przytrzymujac przycisk

[SHIFT], nacisnij REGIST MEMORY

[REGIST MEMORY]. )
Przyciskow kategorii SONG/
STYLE (Utwor/Styl) mozna

uzywac jako przyciskow cQ
numerycznych. @

3 Nacisnij jeden z przyciskéw kategorii

SONG/STYLE (Utwér/Styl) 1-0(10), aby
zapamietac biezace ustawienia panelu.
Jezeli na wyswietlaczu pojawi sie komunikat
LOverwrt?”, naci$nij przycisk [+/YES] lub [-/NO].
Po zakonczeniu zapamietywania wyswietlany
jest komunikat ,Mem OK".

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika 21



funkcje

Informacje o ustawieniach funkcji

»Funkcje” umozliwiajg dostep do wielu
szczegbtowych parametréw instrumentu
dotyczacych dostrajania, ustawiania punktu
podziatu czy ustawien brzmien i efektéw.
Poszukaj odpowiedniej pozycji na liscie funkgji
(str. 22-25), a p6zniej postepuj zgodnie

z ponizszymi instrukcjami.

1 Nacisnij przycisk [FUNCTION], aby
wyswietli¢ ustawienia funkcji.
Ta operacja umozliwia uzywanie przyciskow
kategorii VOICE (Brzmienie) i przyciskow
kategorii SONG/STYLE (Utwor/Styl) jako
przyciskéw numerycznych.

PORTABLE

GRAND Numer funkgji Nazwa funkcji
DEMO
)
FUNCTION
@ Biezgca wartosc¢
NUM LOCK)

HLista funkgji

2 Naciskaj [+] lub [-], az
pojawi sie zagdany
element.

Mozna takze wyswietli¢ zgdany
element, wprowadzajac

numer funkcji bezpos$rednio za
pomoca przyciskéw kategorii
VOICE (Brzmienie).

RESET

=0

3 Nacisnij przycisk [+/YES]
lub [-/NO], aby ustawi¢

wartosé +/YES
Warto$¢ mozna takze ustawic,
wprowadzajac jg bezposrednio /o REfET

za pomocg przyciskéw kategorii
SONG/STYLE (Utwér/Styl).
Réwnoczesne nacisniecie
przyciskéw [+/YES] i [-/NO]
przywraca domysine
ustawienie.

4 Naciénij przycisk [FUNCTION] lub
[SHIFT], aby wyjs¢ z ustawien funkcji.

Numer - N Wartos¢ | Kopia za-
funkgji Nazwa funkcji Okno Zakres/ustawienia domysina | pasowa
0géblne
001 Transpozycja TransFos | -12-12 0
002 Dostrajanie Tunins 427,0 Hz-453,0 Hz 440,0 Hz
003 Punkt podziatu SrplitFrt | 36-96 54 (F$2) v
(C1-C6;PSR-E383, YPT-380)
28-103
(EO-G6;PSR-EW320, YPT-W320)
004 Dynamika klawiatury TouchRes | 1: soft 2: Medium v
2: Medium
3: Hard
4: Off
Brzmienie gtéwne
005 Gto$nosé M. Lo lume | 000-127 *
006 Oktawa M Ootavs | -2-+2 *
007 Glebia pogtosu M. Feverl | 000-127 *
008 Gtebia efektu Chorus P Chii-ii= | 000-127 *

22 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



Funkcje

| B
Numer - Amref] Wartos¢ | Kopia za-
funkdji Nazwa funkgcji Okno Zakres/ustawienia domysina | pasowa
Brzmienie dodatkowe
009 Gtosnosé [ Uolume | 000-127 *
010 Oktawa [ Ootave | -2-+2 *
011 Gtebia pogtosu [ Fewerk | 000-127 *
012 Gtebia efektu Chorus [ Choras | 000-127 *
Brzmienie Split
013 Gto$nos¢ S Uolume | 000-127 *
014 Oktawa S Octave | -2-+2 *
015 Gtebia pogtosu 5 Rewerkb | 000-127 *
016 Gtebia efektu Chorus S Chowws | 000-127 *
Styl
017 Gto$nos¢ stylu Stwlellol | 000-127 100
018 Typ palcowania FimnsTere | 1: Smart Chord 1
2: Multi Finger Smart Chord
019 Klawisz stylu Stwlekew FL7 - SPO - SP7 SPO (Brak
FL7 (7 bemoli b) : Tonacja Cbh oznaczenia
major/Ab minor tonacgji):
SPO (Brak oznaczenia tonacji) : Tonacja C
C major/A minor major/
SP7 (7 krzyzykoéw #) : C# major A minor
/A% minor
020 Sekwencja akordowa ChodFPros. | Informacje na ten temat 01
mozna znalez¢ w Zeszyt Data
List, tabele danych witrynie
internetowej.
Utwor
021 Gto$nos¢ utworu Sorraliod 000-127 100 v
022 Brzmienie melodii utworu | flelocdf=liz | 001-650 ok
Efekty
023 Rodzaj pogtosu Feverh 1-4:Hall1,2,3,4 **
5: Cathedral
6-9: Room 1, 2, 3, XG
10-12: Stage 1,2, XG
13-15: Plate 1, 2, XG
16: Off
024 Poziom pogtosu Rewlews] | 000-127 64
025 Rodzaj efektu Chorus Chorus 1-3: Chorus 1, 2,3 **
4-6: Flanger 1, 2, XG
7: Celeste XG
8: Off
026 Rodzaj efektu DSP DEFTore 01-41 *
027 Panel Sustain Sustain On/Off Off
028 Rodzaj gtéwnego korektora | Hasi=EH | 1: Standard 1: Standard
brzmienia 2: Boost
3: Piano
4: Bright
5: Mild

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika 23



Funkcje

- n
Numer - Amref] Wartos¢ | Kopia za-
funkdji Nazwa funkgcji Okno Zakres/ustawienia domysina | pasowa
Harmonia/Arpeggio
029 Rodzaj harmonii/arpeggia | Harm-frF | 001-026 (Harmonia) *
027-178 (Arpeggio)
030 Gtosnos¢ harmonii Hatmlhal 000-127 *
031 Szybkos¢ arpeggio ArFlislo 1: Original wx
2: Key
032 Kwantyzacja arpeggia Huantize | 1:0ff *x
2:1/4
3:1/8
4:1/16
Pedat
033 Funkcja pedatu FodlFure 1: Sustain 1: Sustain
2: Arpeggio Hold
3: Sustain+Arpeggio Hold
4: Articulation
Metronom
034 Licznik metrum TimeSisH | 00-60 *k
035 Jednostka metryczna TimeSial | 2 (poinuta) hid
metrum 4 (¢wierénuta)
8 (6semka)
16 (szesnastka)
036 Gtosnos¢ metronomu FMedrolial ] 000-127 100 v
Lekcja
037 Sciezka lekcji (prawa) F=F apt. 1-16 1
038 Sciezka lekcji (lewa) L=Fart. 1-16 2
039 Your Tempo YourTere | On/Off Oon
040 Guide Guide On/Off Oon
MIDI
041 Sterowanie lokalne Local On/Off On
042 Zegar zewngtrzny ExtClock | On/Off Off
043 Przesytanie ustawien InitSsmnd | YES/NO -
poczatkowych
Il =
044 Gtosnos¢ dzwieku [AUX IN] | AuImbial | 000-127 50
045 Gtosnos¢ dzwigku [USB TO | LISETrikdzl 000-127 100
HOST]
046 Petla zwrotna sygnatu Loorback | On/Off On v
audio
047 Melody Suppressor HMeloo=5F | On/Off Off
048 Panoramowanie wyciszenia | SuFFiFar | L63-C-R63 C

24 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika




Funkcje
|

If\:::lrl'(‘cej: Nazwa funkgcji Okno Zakres/ustawienia dvg;r;glfa Kpoapsigv::-
Blokowanie pamieci rejestracyjnej
049 Blokowanie styléw StwleFrz | On/Off Off
050 Blokowanie transpozycji TransFrz | On/Off Off
051 Blokowanie brzmienia UpiceFrz | On/Off Off
Tryb Duo
052 Punkt podziatu Duo [igoFt. 36-96 66 (F#3)
(C1-C6;PSR-E383, YPT-380)
28-103
(EO-G6;PSR-EW320, YP-W320)
053 Gto$nos¢ Duo R DRz ] 000-127 *
054 Gto$no$¢ Duo L Dol Lol 000-127 *
055 Oktawa Duo R [wokOct -3-+3 *
056 Oktawa Duo L Dol Ozt -3-+3 *
057 Typ Duo Do Tare 1: Balance 2: Separate
2: Separate
Pamiec
058 | Tryb pamigci | Storase | on/Off | Off |
Plik stylu
059 | Rejestrowanie stylu |E-‘tyl-_=R"g | 001-nnn | - |

Utwoér demonstracyjny

060 Grupa utworéw (=l 1: Demo 1: Demo v
demonstracyjnych 2: Wstepnie zdefiniowane
3: User
4: Storage
061 Tryb odtwarzania utworu Flawfiods | 1: Normal 1: Normal v
demonstracyjnego 2: Random
Zasilacz
062 Czas automatycznego AtolfF Disabled, 15 minut v
wytagczania 5/10/15/30/60/120 minut
063 Rodzaj baterii Eatterw 1: Alkaline (alkaliczna) 1: Alkaline v
(baterie alkaliczne, baterie (alkaliczna)
manganowe z suchymi
ogniwami)
2: Ni-MH (akumulatory
niklowo-wodorkowe)

* Odpowiednia wartos¢ jest dobierana automatycznie do kazdej kombinacji brzmien.

** Odpowiednia warto$¢ jest dobierana automatycznie do poszczegdélnych utworéw, styléw i rodzajow
arpeggia.

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika 25



!(opia zapasowa i inicja

Kopia zapasowa, parametry

Ponizsze parametry kopii zapasowej sg
zachowywane réwniez po wytgczeniu zasilania.

Dane kopii zapasowej (zapisywane za
kazdym razem)

* Utwory uzytkownika (str. 21)

* Style zarejestrowane pod numerami
styléw 261-270 (przestane z urzadzen
zewnetrznych)

* Sposdb rejestrowania plikéw stylu -
Podrecznik operacji zaawansowanych

Dane kopii zapasowej zapisywane przy
wytaczaniu zasilania przez uzytkownika

* Pamiec rejestracyjna (str. 21)

* Ustawienia funkgcji: (stronystr. 22-25)
Tworzone s kopie zapasowe ustawien ze
znacznikiem wyboru w kolumnie ,Kopia
zapasowa” na Liscie funkcji.

* Stan zaliczenia Keys to Success -

Podrecznik operacji zaawansowanych

lizacja

Uruchamianie instrumentu

Opisane powyzej dane kopii zapasowej mozna
usungc¢, a nastepnie przywréci¢ domysine
ustawienia fabryczne instrumentu.

M Kasowanie kopii zapasowej

Ta operacja powoduje zainicjowanie danych kopii
zapasowej.

Przytrzymujac najwyzszy biaty klawisz, naciénij
przetacznik [(H] (GotowosEé/Wiaczony), aby
wigczy¢ zasilanie.

PSR-E383, YPT-380

Najwyzsza nuta na
klawiaturze (biaty klawisz)

w |

PSR-EW320, YPT-W320

+ - (Q

0

Jest alternatywna metoda umozliwiajgca usunigcie
wszystkich utworéw i styléw przestanych

z komputera lub urzadzenia przenosnego (z
wyjatkiem danych styléw zarejestrowanych pod
numerami styléw 261-270).

- Podrecznik operacji zaawansowanych

!!ozwiqzywanie problemow

Problem

Mozliwa przyczyna i rozwigzanie

Nie wszystkie brzmienia sg styszalne lub
dzwiek jest ucinany.

Instrument dysponuje polifonig o maksymalnie 48 nutach, wliczajgc w to
akompaniament automatyczny, utwér i metronom. Nuty spoza tego limitu nie
wybrzmiewaja.

Brzmienie zmienia sie z nuty na nute.

Jest to normalne zjawisko. Metoda generowania brzmiert AWM wykorzystuje
wielokrotne nagrania (prébki) instrumentu w zakresie klawiatury. W ten sposéb

rzeczywisty dzwiek brzmienia moze by¢ nieco inny z nuty na nute.

Zasilanie niespodziewanie sie wytgcza.

To jest normalne, funkcja automatycznego wytaczania jest uruchomiona. Aby nie
korzystac z funkcji automatycznego wytgczania, nalezy ja wytaczy¢ (str. 9).

Gdy instrument jest wigczony, zasilanie
wylacza sie niespodziewanie.

Najwyrazniej zadziatat obwéd ochronny z powodu nadmiernego natezenia pradu.
Moze sie to zdarzy¢ w przypadku uzycia innego zasilacza sieciowego niz zalecany
lub usterki zasilacza AC. Nalezy uzywac tylko wskazanego zasilacza (str. 28). Jesli
instrument dziata nieprawidtowo, natychmiast przestan z niego korzystac i przekaz
go do sprawdzenia wykwalifikowanym pracownikom serwisu firmy Yamaha.

Aplikacja w urzadzeniu mobilnym nie
rozpoznaje instrumentu.

Czy tryb pamieci jest ustawiony na ,On"? Upewnij sie, ze tryb pamieci jest
ustawiony w pozycji ,Off"; zobacz ustawienia funkcji (str. 22, funkcja nr 058).

26 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



Dane techniczne

PSR-E383 YPT-380 PSR-EW320 YPT-W320
Nazwa produktu Keyboard cyfrowy
Wymiary (szer. x wys.. x gt.) 941 mm x 105 mm x 317 mm 1,148 mm x 105 mm x 317 mm

Wielkos$¢/Waga 4,4kg 52kg
Waga (bez baterii) (bez baterii)
Liczba klawiszy 61 76
Keyboard Dynamika i
Klawiatury Soft, Medium, Hard, Off
Elementy Typ LCD (wyséwietlacz ciektokrystaliczny)
sterujace L
Wyswietlacz | pogéwietlenie Tak
Jezyk angielski
Panel Jezyk angielski
Generator brzmien AWM Stereo Sampling (prébkowanie stereo AWM)
Polifonia (maks.) 48
Brzmienia Wstepnie ) o o 650 i
zdefinio- Liczba brzmien (258 brzmier panelu + 25 zestawéw perkus./SFX + 20 schematéw
wane arpeggio + 347 brzmien XGlite)
Zgodnos¢ GM/XGlite
Pogtos 15
Chorus 7
Rodzaje DSP a1
Gtéwny korektor 5
brzmienia
Dual Tak
Split Tak
Efekty
Tryb Duo Tak
Panel Sustain Tak
Funkcje Arpeggio 152
Harmonia 26
Melody
Suppressor Tak
Articulation Tak (12 brzmier Super Articulation Lite)
Liczba fabrycznych stylow 260
Tryb palcowania akordéw Smart Chord, Multi Finger
Sterowanie stylami ACMP ON/OFF, SYNC S;\I’AQF;L/SA'I['?#')I'/FSI'{CL)P INTRO/ENDING/rit.,
Style zewnetrzne 10
Muzyczna baza
Style akompa- d ;:@lcﬁ ? 200
niamentu
Ustawianie
.. | jednym Tak
Inne funkdje przyciskiem (OTS)
Automatyczne
odtwarzanie 50 sekwencji akordowych
akordéw
Zgodnos¢ Style File Format (SFF)
Wstepnie Liczba wstepnie
zdefinio- zaprogramowa- 125
wane nych utworéw
Liczba utworéw 5
Utwory (MIDI) | Nagrywanie | Liczba $ciezek 2
Ilo$¢ danych Okoto 10 000 nut
Odtwarzanie SMF (Format O, Format 1)
Format

Nagrywanie

Wiasny format plikéw

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika

27




Dane techniczne

. n
PSR-E383 YPT-380 | PSR-EW320 YPT-W320
Pamiec . Lo
rejestracyjna Liczba pamieci 10
Lekcia KEYS TO SUCCESS, 3-Step Lesson (Listening, Timing, Waiting),
l Powtarzanie A-B, Rhythm & Touch Tutor
Utwér demonstracyjny Tak
. USB Audio (USB TO HOST) 44,1 kHz, 16 bitéw, stereo
Funkcje
Metronom Tak
0Ogblne Zakres tempa 11-280
elementy -
sterujace Transpozycja 0Od -12do 0, od 0 do +12
Dostrajanie 427,0 - 440,0 - 453,0 Hz (co okoto 0,2 Hz)
Rézne Przycisk PIANO Tak (przycisk [PORTABLE GRAND])
L Pamiec
Pamiec wewnetrzna Okoto 1,4 MB
DCIN 12V
Pamieé Stuchawki/wyjscie Standardowe stereofoniczne gniazdo typu jack (PHONES/OUTPUT)
amiec
i potaczenia . Pedat
Podtgczenia | przedtuzenia Tak
dzwiekéw
Gniazdo AUX IN Gniazdo stereofoniczne typu mini jack
USB TO HOST Tak (MIDI/AUDIO)
) Wzmacniacze 2,5Wx2
System audio ——
Gtodniki 12cmx2
" PA-130 lub inny zalecany przez firme Yamaha
) Zasilacz AC (wyjécie: DC 12V, 0,7 A lub 1,0 A)
Zasilacz - " R
A Baterie Sze$¢ baterii alkalicznych (LR6), manganowych (R6) lub
Zasilacz akumulatoréw Ni-MH (HR6), rozmiar AA
Zuzycie energii 5 W (przy korzystaniu z zasilacza sieciowego PA-130)
Automatyczne wytgczanie Tak
* Pulpit na nuty
+ Podrecznik uzytkownika
« Zasilacz sieciowy* (PA-130 lub odpowiednik zalecany przez firme
Dotaczone wyposazenie Yamaha) o A ) )
+» Online Member Product Registration (Formularz rejestracyjny online
uzytkownika produktu firmy Yamaha)
*:Moze nie by¢ dotaczony (w zaleznosci od kraju). Mozna to sprawdzi¢ u
miejscowego przedstawiciela handlowego firmy Yamaha.
+ Zasilacz AC:
Dla uzytkownikéw w USA lub Europie: PA-130 lub odpowiednik
zalecany przez firme Yamaha
Modele przeznaczone na pozostate rynki: PA-3C, PA-130 lub
Te akcesoria s sprzedawane osobno odpowiednik zalecany przez firme Yamaha
(mog3 nie by¢ dostepne w Twoim obszarze). « Statyw instrumentu: L-2C
+ Stuchawki: HPH-150, HPH-100, HPH-50
* Przetgcznik nozny: FC4A, FC5
+ Pokrowiec na keyboard SC-KB630 (do modelu PSR-E383, YPT-380),
SC-KB730 (do modelu PSR-EW320, YPT-W320)

* Zawarto$¢ tego podrecznika odnosi sie do najnowszych danych technicznych zgodnie z datg publikacji. Najnowszy
podrecznik mozna pobrac z witryny internetowej firmy Yamaha. Poniewaz dane techniczne, wyposazenie i akcesoria
sprzedawane oddzielnie moga sie rézni¢ w poszczegélnych krajach, nalezy je sprawdzi¢ u lokalnego sprzedawcy sprzetu

firmy Yamaha.

28 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika




Indeks

Cyfry

3-Step Lesson 20
A

ACMP 17,18
Arpeggio 24
Articulation 15
Automatyczne odtwarzanie akordow..................... 17
Automatyczne wytgczanie 9
B

Bateria 8,9
Brzmienie 14,15
Brzmienie dodatkowe ...........cccvvveiiiciniincnns 15,23
Brzmienie gtéwne 15, 22
Brzmienie Split 16,23
D

Dane techniczne 27
Dotgczone wyposazenie 7
Dostrajanie 22
Dual 15
Dynamika klawiatury 22
F

Funkcje 22
G

Gtosnos¢ 9,10
Gtéwne ustawienie gloSnoSCi......cccceeuervuervinnninns 9,10
Gltoéwny korektor brzmienia.......c.cccoeeeeveeirenrinnenene 23
Gniazdo AUX IN 13
H

Harmonia 24
I

Inicjalizacja 26
K

Keys to Success 20
Komputer 13
Kopia zapasowa 26
L

Lekcja 20
M

Metronom 10, 24
Multi Finger 17
N

Nagrywanie 21

(o]

Okno Home 14
P

Pamiec rejestracyjna (Regist) .......ccceevrerreererereneenes 21
PORTABLE GRAND 15
Pulpit nutowy 9
Punkt podziatu 16,18, 22
Punkt podziatu Duo 16, 25
R

Reference Manual (Podrecznik operacji

zaawansowanych) ([® ])..

Rhythm & Touch Tutor
Rodzaj efektu Chorus
Rodzaj pogtosu
Rozwigzywanie problemoéw ...

S

SHIFT 10,14
Stuchawki 13
Smart Chord 17
Smart Device Connection Manual ........c.ccceeuveriveene 7
Split 16
Styl 14,17,18, 23
Sustain 13
T

Tempo 14
Transpozycja 22
Tryb Duo 16, 25
U

Urzadzenie przenosne 13
Utwor 14,19, 23
Utwor demonstracyjny 19
Utwor uzytkownika 21
w

Warstwa (Dual) 15
V4

Zakres akompaniamentu automatycznego....
Zasilacz AC
Zasilanie
Zeszyt Data List, tabele danych
Zeszyt Song Book, ksiega utworéw...

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika

29



Informacje o oprogramowaniu open source

Oprogramowanie sprzetowe tego produktu zawiera oprogramowanie typu open source. Informacje o
prawach autorskich i warunkach uzytkowania kazdego oprogramowania typu open source mozna znalez¢
W ponizszej witrynie internetowej firmy Yamaha:

Yamaha Downloads: https://download.yamaha.com/

30 PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika



Informacje dla Uzytkownikéw odnosnie do zbiérki i utylizacji starego sprzetu oraz
zuzytych baterii

;4
i

Te symbole na sprzetach, opakowaniach i/lub dokumentach towarzyszgcych oznaczajg, ze zuzytego
sprzetu elektrycznego i elektronicznego, jak réwniez baterii nie nalezy wyrzucac ze zwyktymi odpadami
domowymi.

Zgodnie z przepisami swojego kraju w celu poprawnego oczyszczania, regeneracji i przetwarzania
starych sprzetéw oraz zuzytych baterii prosze oddawac je do odpowiednich punktéw zbierania ww.

Prawidtowa utylizacja owych sprzetéw i baterii pomaga zachowywac cenne zasoby, a takze zapobiegac
wszelkim potencjalnym negatywnym wptywom na zdrowie ludzi i stan Srodowiska, ktére mogtyby
wynikng¢ w przypadku nieprawidtowego obchodzenia sie z odpadami.

W celu uzyskania dalszych informacji na temat zbiérki i przetwarzania starych sprzetéw i baterii prosze
skontaktowac sie z lokalnym samorzgdem miejskim, zaktadem utylizacji odpadéw lub punktem
sprzedazy, w ktérym nabyto przedmioty.

Dla uzytkownikéw biznesowych w Unii Europejskiej:
W celu wyrzucenia sprzetu elektrycznego i elektronicznego prosze skontaktowac sie ze swoim dealerem
lub dostawcg i zasiegna¢ dalszej informacji.

Informacje dotyczace utylizacji w krajach poza Unia Europejska:
Te symbole obowigzujg tylko w Unii Europejskiej. W celu wyrzucenia tych przedmiotéw prosze
skontaktowac sig ze swoimi wtadzami lokalnymi lub dealerem i zapytac o prawidtowg metode utylizacji.

Uwaga dotyczgca symbolu baterii (dwa ostatnie przyktady symboli):

Symbol ten moze by¢ uzywany w kombinacji z symbolem chemicznym. W takim przypadku jest zgodny
z wymogiem zawartym w dyrektywie UE w sprawie baterii i akumulatoréw odnoszacej sie do danej
substancji chemicznej.

(58-M03 WEEE battery pl 01)

PSR-E383, YPT-380, PSR-EW320, YPT-W320 Podrecznik uzytkownika

31



Memo



Memo



S 1N

/Ayuesremjwoo eyeweh-adoina):sdyy

Jojsoud pyssepodsob pysdoing :do3 ,
waz [ofoas n egefjaeqop BoulyeweA Bousjse|ao ajeunyejuoy i NYABISEU N NUSPaARU Noluels-gam ajalsod
©ep SB/\ OWIOW ‘NYSIBOIAG | dDT 1Mo BZ NsiAes wouaniswel a) poazioid uyewe, fero ez naswel o sfioeuuojur sulleyep ez

E @)jSIBJIAG | B-dDT 3AZIP BZ NAJswe o sfioewnioju) j3safiaeqo euzep
ueadoung ojwouoo3 |nijeds :33S ,

‘J)SEOABBUWND EJE] UIP BYBWEA 19juBlUSZaIda) INOIIq 1jB}ORIU0D NEes (nJjsou |n-a)is ad iqiuodsip a)sa Iqewuduw [niaisy) sof rew
ap esalpe e| [n-a)is ljeNzin ‘eljaA|g 1§ ,33S-ued aijueleB ap |nioines 1§ eyewe snpoid }saoe pulAld sjelejap ljewojul njuad

E eljoA|g 15,33 uIp njuayd nijuad aijueleb aidsep njewsoyul iejuepodw) a1eoyON
o " 3 :LK3 , ‘eHed1o elemes 898 eyeweA eH oMo BUHLBLMER1OTadU
0 o1o%dq80 80 WuM ‘(lehal e Led BAKM 1MED Q9K BUMEH eH) LMeo gak ALoT-ou BUHBROOOU 8181890U WUK sudenuesm v M3

EH BHOE BLE)OYaUOdEaHEU 8 SHEXALIOQO OLOHHOMMHEdE) 1 BUBWEA BH Likodu MEOL e e eg
sudenyasT U ,LIN3 8 ULHANLY eg 1es oHxeg

Amea miodelrag

Jojsoud pissepodsob pisdoing :d93 , ‘Inezip Ifoas A eyjiuAe)spaid
ebaulyewe A eu a)iuiqo as Ije ‘(n)sew wauje|ds waseu eu ofjoa eu of exajolep eAlfjsieu) fepods ouspaneu af 1y ‘ojsaw ouje|ds
8)128190 ‘IAG Ul D3 WaLJ0|9D A NSIAISS waysfioueled Js) nyjjapzi waulyewe A waj o slioewojul ssfeuqoipod ez

E Ag Ul ,dD3 A 82dn)y ez fioueseb o efioewiopu] (0]1}S8AGO ouquIsWOg

J10)saud Aysiepodsoy Aysdoing :dH3 , aullesy [eloas oA eyeweA nsougojods
nodnisez eu a)eiqo es ogale (2ef} eu Jogns 110jzodsip 3 af ajueus [erogem fegeu eu) aisziu [euspaan axueis [erogem eu sjepleu
nysieRleng e ,dH3 A 9SIAISs Wwougueleb e eyeweA sougojods po npjnpoid 0jyo) es 8onfesif) 8NIeZ 0 SIoBULIOJUI SUGOIPOd

E nysieialeAg e ,dHI A Aoxjuzexez a.d an.ez o sjdewIoM| (ajuauIozodn 9nzalod

9ApPIS QuIWOUONe sodoing — 333,

‘leljes ones dgAnojsie eyeweA” 1 saipdiany eqle (sejiey ) nsaipe njApoinu neljo} afourejans

hsnw epydyuepsde ‘slofueoreng Ji ,333 alosia binizeud duiuyosy of 1t epnpoid eyeweA* I aide sofioewuojul sowess! epjies 1op
afofuieateng 11,333 sweleyuid sofijueseh |9p efidewioyul :o1sawaq

eq|ey hiany

Buoz seyiwouoxg sedong ;733 , T
slen nsnl Je saneluizes IeA (s|ie} sweleynip swefeald Ji aujeln EpjaW) I
nzpn| ‘goleAg un ,z33 nuesodjesde sefjueseb ue ey ‘npinpoid eyeweA os Jed nfioeuuojur sefjuesef njeziejop mwales (e

E 2919Ag un ,733 wenualp efioeuuoyu; sefjueseb :swnfotized sbueas

ed eyewe

puoxandsnpuelepy edooung :g\3 , "9jood asnpuisa

eyeweA 1uooibas ala| 96npioad 10A (jie) Aeypuld [eAepees o [iples alsw) |issaipee [ersubielje unjed

9peIWQ BYSIWOUoYg dysieedoind 190 ‘0@ 4 '10q 80 J0AY ‘PUE| J9p | JOJUOYSUONEUSSERIdE] B[EUOHBU SEUBWEA
Q){BIUOY Je PaA J3|| ‘(PRISqaM S8I0A Bd ‘SSALINSPN UBY| WOS ‘|l Us Sapulj Jap) Jojuapau JaAIBUE 1o Jap ‘pajsqam Jap ab@saq je pan
(z18myog 60) ,0@3 1o} Buiupiosoiriasnueleh sajjee) uap 6o pinpoid-eyewe A apap wo sabuiusAidonueseb apaialjelap apuy uey ag
z1amyog 6o ,0@3 | Jopuny |13 18bulusAdonueses :BuiusAido BiBIA

Jopelwosplaglewes aysiwouoye aysiadoina Joq :S@3, "10q

Np 19p }9puE] | 12I0JUOY-BUBWEA S)¥EJUOY ) ejuoy 1|8 (Japisiau aleA ed sauuly uofs Jojuspau L a@saq
B pPaA Ud)ua sej uey s)IeAg Bo ,Jepeiwo-s@g ajey 1oy doinesueleb Bo jepinpoid-eyeweA ayep wo uolsewuojuuered uslielag
¥SION syaAg Bo ,g@3 | 1apuny Joj uofsewlojuiueles) ;peusaw BIYIA

S ejsiwouoy3 ERSEE PRI

| Juejuasaidal (210140 SBYBWEA BIYEIUOY J3)ID (L ed suuy | 2ASHL. 1 Ud) sSsa. apL [STeETe]
uabuiue np uey zIBMYdS Yoo ,}opelwo-g3] ejay | aolaesyueleb jwes d A BUUSP WO Uol 104
Z19MY9S Y20 ,3apRIWo-g33 | JapuNy 10} uoy I 3BIAIA

Sodmy SoxifoAoNIQ SoxpLMANT :XOT , “S00 PdMX ULo eyeweA SUL DI3LMOOLLILAD AULO 3139ANEN3LLD

U (5o pQIy300L0l AULO Lrlio3gnig 10A13 Uddor Uriior DQIY300L01 D AuL 31531y 3 ‘ousgy3 Al 0 XO3J
nol 53dmX SiL 53y0 30 SUoUNAA3 Urhnyox AUL 103 eyeweA S Aglodu Aodou o1 3 pyi3Xo SuolnAAs S3idododlyit Si3d3rioLui3y oI |
] 0113gV3 104 ,XO3 AOLO 531pY3U SnoL PIA SUolnAA3 53y vu ;! I} L ruz

e1pdoing eojwouoo] ealy :33V , 'sjed Nas ou eyeWeA ep 0gd

-ejuasaidal ap OLIYJLIOSS O WD OJBIUOD WS BI)US NO (3)IS 0SSOU OU [aAjUOdsIp B)se oessaidwi eled oainbie o) iinbas e ayis 0 ayisiA
‘edIng eu o ,33v eu enueseb ap 0diA1es 0 21qos @ eyeweA ep ojnposd 9)se aIqos epezuousiod oBSew.oul BwN J8)qO eled
senBnyiog e3ing ep @ ,33V ep sejual|d esed senueseb se a1qos sagSewoul :ajuepodwi oSIAY

eadoing eojwouod] ealy (Y33 , 'BUBWEA B||9p 9|e00| ezuejuasaiddel ip ooyn, |

aJepejuoo ainddo (aIqedwe)s ojewlo) ul 9 qiuodsip @) o}inbas Ip ojepodis 0ZzuIpuL|[e GoAA OXS || 81e)Nsuod 8)e)od ‘BIazzIAg
ul 8 ,y33 I1seed Iau eizueleh ul ezussisse| @ eyeweA opopoid ojsanb e eanejal eizueseb ejns ajelbenap Iuoizewlojul Jad
oueley ®I9ZZIAG Ul @ Y3 ||oU | IsaJ pualo 1 1ad B e|ns I dwy oSIAAY

oadoing 001LQUOST odedsT :333 , 'sled NS U BYBWIEA 8P 9juBUSSaIdal [8 UOD OJOBJU0D
ua asebuod o (qem onis oJjsanu ua ajqiuodsip eysa Jiwiudwi eted oAlydIe [9p uoIsIaA e|) ofeqe sew aAnjoul 8s anb gqam ugiooallp
©| a)sIA 'ezing A ,333 euoz e| us epjueleb op apodos (9 91q0s A eyeweA oNnpoid 8)Se 91GOS EPE|[EJOP UQIDBWIOM BUN Bled
ezing A ,333 |9p s2jual|d so| eled ejjuesed e| a1qos ugloeuLIoul :djuelIOdWI OSIAY

SJWiNy 8YosiWou0o3 asadoing I , "PUB| MN Ul BYBWEA UBA

‘BJYoY asnp! oAg ef e edooung nboy bulu 1ueled 8100} eyewe\ ajj@s .wW_wm._Emmw aqes) mEmmnm._.
d

E d19pRuRI ISHAASG el L(dINE) 1 f E] Il ismiiew sulnio

Bosig | 1Besepzes tedoing 1193 , ‘leAgpou doy eyeweA opodNW ueqebezsio ze eqiejosodey
ualda| Bipad ABen ‘(jeje) si Jfe} ojeyjejwoAu uakjaygam e) uawio Iqgele ze JaxunAjaygam [9) assalay uagalajuiye) sejeleblozs
sijeroueseB gpalioy eofeAs $9 o, 193 Ze JUIWEEA HOI0BWIOjUI-BIoURIED SB)9[ZSI OZOMEUOA B1jQULIS) BUEWEA Sl v
E BIBIEZS YOLBSEA 9|9 UBQO[BAS S9 USIO|NIS) 1D ZE HOIOBWIOMUI-_IOURIESD) (S9)a)zaw]ak

Jojsoud Aysiepodsoy Aysdoing :SHI , "IWSZ 9AS OA BYBWIBA

Auwwy Juadnojsez eu J1eIqo 9)9zNW s 0gau (yoeyues)s yoArogem yoiseu eu Audnisop af nysi) 3 JOgNOS) 8SaIpe 9A0GOM SUSPAAN
8ZJU BU 2)8UZSJBU NYSIBOAAG A B ,SHT WIS0 A NSIAISS WJUQNIEZ B BUBWEA NNPOId OJLIO} O S8OBWIOUI JUQNIBZ SUQOIPOd
Aysa nysie2AAg oA B ,SHI A Ajjuzexez oid aoeWIOJUI JUNIBZ (IUBWIBUZO 2)ZAINA

Azosepodsog JezsqQ pisfedoing — 903 , ‘nlesy wioms m eyeweA Auuy wamispoimeispazid z dis gemopejuoys qn|
(femoyausayul aluons fozseu eu dis alnpleuz nynipAm op Amojob yiid) mojaulajul duoys [eziuod euezeysm Jizpaimpo Azejeu ‘ILeslemzg
1,903 wAteo m obaulfouesemb nsives | eyeweA Awuy npnpoid obey yoAulfouesemb mosuniem jews) eu (20dim 3is gaizpaimop Aqy

E el 1,903 M Inzey [ DunJep :auzepy
anjesnoje} uedooing 113,

‘ueefejsnpa-eyeweA usasijexied ensjyA Beno SQAW SRIOA (‘OUIWE|I0JSNAIS BSSIABIEES 0}SOPal} BABNRISOIN]) "BISS8)
|0SOBU BISBASIO B|[E S)EES JOPal) J9SIEIUONSIANSHA 1BASYSOY BINNXE) UISHOAS Bl Usan|e-y13 BYSS USSHON}-BUBWEA UBWE |
d

E ajiespelse uisyeAs ef ,(v13) I fow gaxeL

p. 18/ 8p Jow do JOBJUOD N JWadU JO (3)Isgam 9zuo do PUB}Saq JEBGYNIPJE USS PUIA N) 8}ISGEM SPUBE]SISPUO op Jeeu
n jeeb ‘puepesymz ue 433 8P [98Y Ul SdIAISsa)UERIED 8P US Jonpoid-BUBWEA JIP JOAO apewlojul-aiueleb apiea|iielepab JooA
PUBLIBSHMZ UD ,4TT 9p Ul Usjuep| JOOA

spuepapaN

usadoing enbiwouodo] soeds3] : 333 , ‘90uUspISal 9p SAeBd B1J0A SUBP BUBLIE A JUSLLS)ORIIP Z8)OBIUOD NO (qOM

a)Is aJjou Jns a|qiuodsip }so a|qewudul JB1ydY 9]) SNOSSOP-I0 9SSAIPE,| B GO S)IS S1)0U Z8)NSU0D ‘8ssINg us,nb Isule 333,| ap
a|quiasua,| suep a|qeoljdde anueleb ap 801AI8S 8] Ins }o eyeweA Jinpoid 80 ap anueleb e|uns sag
sieduely assing e[ 38 333,] ap Sjual|o sa] Jnod anueseb ap suoneuLIO)

I 12d0INT THM3, GOUHBA-BYBWIEA L PUET 1y] 0 USP UE YOI SIS USpUSM
18P0 ‘(8)19SgaNN Jasasun Jne yone ois 19pulaq uoisiap abiye aule) ] e puablo} aIp Japamue aniq aIS
UBYONSaq ‘90IAIBSSIUBIES) JOZIBMUOS PUN -, MT-UBd USP JaGN SIMOS ‘BYBWIEA UOA IHNPOI SISAIP JaqN UOHEULIOJU|-OlUBIES SJ8YBU N4
219MYDS 43P PUN ,HMI Jop Ul USpUNY| N} UoHEuL. I :S1omulH 9B

ealy olwouoo] ueadoind iy33 , “Ajunoo
InoA 1o} 80140 SAleIUSSaIdal BUBWEA U} JOBJUOD IO (S)ISGOM INO Je S|qe|ieA. i Bllj S|qeIUld) MOJoq SSSIPPE SHISqam au} JISiA
J1ayyie aseald ‘00IA8s AJUBLIEM PUBLISZIMS PUB ,\/I3-UBd Pue ‘onpoid BUBWEA SIY) JNOGE UONEWLIOJUI 83juelend pajiejop 104
puelSZ)IMS pue Y33 ul 104 uoy :991j0N Juepoduw)

puepezyms pue (v33)
ealy dlwouody ueadoing ul SI9WOIShD 10}
uojjewioju] dJjueIeny :39110N jueriodwi]




Yamaha Worldwide Representative Offices

For details on the product(s), contact your nearest Yamaha
representative or the authorized distributor, found by accessing
the 2D barcode below.

Deutsch

Wenden Sie sich fiir ndhere Informationen zu Produkten an eine
Yamaha-Vertretung oder einen autorisierten Handler in lhrer Nahe.
Diese finden Sie mithilfe des unten abgebildeten 2D-Strichodes.

Francgais

Pour obtenir des informations sur le ou les produits, contactez
votre représentant ou revendeur agréé Yamaha le plus proche.
Vous le trouverez a l'aide du code-barres 2D ci-dessous.

Para ver informacion detallada sobre el producto, contacte con
su representante o distribuidor autorizado Yamaha mas cercano.
Lo encontrara escaneando el siguiente coédigo de barras 2D.

Portugués
Para mais informagdes sobre o(s) produto(s), fale com seu
representante da Yamaha mais préximo ou com o distribuidor
autorizado acessando o cédigo de barras 2D abaixo.

Per dettagli sui prodotti, contattare il rappresentante Yamaha o
il distributore autorizzato pil vicino, che & possibile trovare
tramite il codice a barre 2D in basso.

Nederlands

Neem voor meer informatie over de producten contact op met uw
dichtstbijzijnde Yamaha-vertegenwoordiger of de geautoriseerde
distributeur, te vinden via de onderstaande 2D-barcode.

Aby uzyskac¢ szczegotowe informacje na temat produktow,
skontaktuj sie z najblizszym przedstawicielem firmy Yamaha lub
autoryzowanym dystrybutorem, ktérego znajdziesz za
posrednictwem ponizszego kodu kreskowego 2D.

Pycckuin

YT06bl y3HaTb NoapobHee o npoaykTe (MPOAYKTax), CBAXUTECH
¢ 6nnxanwnm npeacTaBuTeNnem U asTopu3oBaHHbLIM
ANCTpUBBLIOTOPOM Yamaha, BOCNonb30BaBLWUCh ABYXMEPHbLIM
LUTPUXKOZOM HUXE.

Hvis du vil have detaljer om produktet/produkterne, kan du kontakte den
neermeste Yamaha-repreesentant eller autoriserede Yamaha-distributer,
som du finder ved at scanne 2D-stregkode nedenfor.

Svenska

Om du vill ha mer information om produkterna kan du kontakta
narmaste Yamaha-representant eller auktoriserade distributor
med hjalp av 2D-streckkoden nedan.

Cestina

Podrobnosti o produktu(ech) ziskate od nejblizsiho zastupce
spolecnosti Yamaha nebo autorizovaného distributora, ktery byl
nalezen pfi pouziti 2D ¢arového kédu nize.

Slovencina
Podrobné informéacie o produkte(-och) vam poskytne najblizsi
zastupca spolo¢nosti Yamaha alebo autorizovany distributor,
ktorého najdete pomocou niz$ie uvedeného 2D ¢iarového kodu.

Magyar
A termék(ek)re vonatkozo részletekért forduljon a legkdzelebbi

Yamaha képviselethez vagy a hivatalos forgalmazéhoz, amelyet
az alabbi 2D vonalkéd segitségével talalhat meg.

Slovenséina

Ce zelite podrobnejse informacije o izdelkih, se obrnite na
najblizjega Yamahinega predstavnika ali pooblaséenega
distributerja, ki ga najdete prek 2D-kode v nadaljevanju.

Bbnrapcku
3a noapo6HOCTH OTHOCHO NPOAYKTa/MTe Ce CBBbPXKETE C Halt-6nn3kus
npeacTtaButen Ha Yamaha unu otopuaupaH aucTpubyTop, KOuTo
MOXeTe fja OTKpueTe, kato uanonseate 2D 6apkoga no-gony.

Romana

Pentru detalii privind produsele, contactati cel mai apropiat
reprezentant Yamaha sau distribuitorul autorizat, pe care il
puteti gasi accesand codul de bare 2D de mai jos.

LatvieSu

Lai iegatu plasaku informaciju par izstradajumiem, sazinieties
ar tuvako Yamaha parstavi vai pilnvaroto izplatitaju, kuru
atradisiet, izmantojot talak pieejamo 2D svitrkodu.

Lietuviy
Norédami gauti daugiau informacijos apie gaminj (-ius),
kreipkités j artimiausig ,Yamaha“ atstovg arba jgaliotajj
platintoja, kurj rasite nuskaite toliau pateiktg 2D braks$ninj koda.

Eesti
Toodete kohta tdpsema teabe saamiseks vétke (ihendust Iahima

Yamaha esindaja vdi autoriseeritud levitajaga, kelle leiate
allpool asuva 2D-vo6tkoodi kaudu.

Hrvatski
Za detalje o proizvodima obratite se lokalnom predstavku ili

ovlastenom distributeru tvrtke Yamaha, kojeg moZzete pronaci
skeniranjem 2D crti¢nog koda u nastavku.

Tirkce

Urlinler hakkinda ayrintilar igin, agagidaki 2D kodlu motora
erigerek bulunan size en yakin Yamaha temsilcisine veya yetkili
bayiye basvurun.

https://manual.yamaha.com/dmi/address_list/

Head Office/Manufacturer: Yamaha Corporation 10-1, Nakazawa-cho, Chuo-ku, Hamamatsu, 430-8650, Japan

DMI36_22m

Importer (European Union): Yamaha Music Europe GmbH Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Germany
Importer (United Kingdom): Yamaha Music Europe GmbH (UK) Sherbourne Drive, Tilbrook, Milton Keynes, MK7 8BL, United Kingdom



P77026275

Yamaha Global Site
https://www.yamaha.com/
Yamaha Downloads
https://download.yamaha.com/

© 2023 Yamaha Corporation
Published 02/2024
LB-AO


https://www.yamaha.com/
https://download.yamaha.com/

	Informacje o podręcznikach
	Dołączone wyposażenie

	Przygotowanie
	Wymagania dotyczące zasilania
	Włączanie/wyłączanie zasilania
	Funkcja automatycznego wyłączania
	Korzystanie z pulpitu nutowego

	Elementy sterujące na panelu i złącza
	Operacje podstawowe
	Wybieranie brzmienia / utworu / stylu 
	Zmienianie tempa

	Granie z wykorzystaniem brzmień różnych instrumentów
	Wybór brzmienia głównego
	Wywołanie brzmienia Grand Piano (fortepianu).
	Nakładanie kolejnego brzmienia na całą klawiaturę (Dual)
	Gra z użyciem różnych brzmień lewą i prawą ręką (Tryb Split)
	Gra na klawiaturze w dwie osoby (tryb Duo)

	Granie z rytmem i akompaniamentem automatycznym (Style) 
	Automatyczne określanie akordów 
(automatyczne odtwarzanie akordów)
	Gra z określaniem akordów

	Odtwarzanie utworów i korzystanie z lekcji utworów
	Słuchanie utworów demonstracyjnych
	Słuchanie wstępnie zdefiniowanych utworów
	Ćwiczenie taktowania i dotyku podczas gry na klawiaturze (Rhythm & Touch Tutor)
	Ćwiczenie odtwarzania utworu za pomocą funkcji nauki utworów

	Nagrywanie wykonania
	Zapamiętywanie ulubionych ustawień (pamięć rejestracyjna)
	Przywoływanie ustawień panelu
	Zapamiętywanie ulubionych ustawień panelu

	Funkcje
	Informacje o ustawieniach funkcji

	Kopia zapasowa i inicjalizacja
	Kopia zapasowa, parametry
	Uruchamianie instrumentu

	Rozwiązywanie problemów
	Dane techniczne
	Indeks

